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Neoprávněné podnájmy řešíme

Proběhlo jednání s PVS a PVK

Babí léto: rozhovor s K. Střihavkou 
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Žalanského 291, Španielova 1280, 

Makovského 1141, Bendova 1121: 

Pondělí  8.00–12.00/13.00–17.30

Středa  8.00–12.00/13.00–18.30

Pátek  7.30–11.00

Ověřování – Czech POINT
Žalanského 291:

Pondělí 7.30–12.00/13.00–17.30

Úterý  7.30–12.00/12.30–15.00

Středa  7.30–12.00/13.00–18.30

Čtvrtek  7.30–12.00/12.30–15.00

Pátek  7.30–12.30

Czech POINT Španielova 1280:

V úředních hodinách živnostenského odboru

Podatelna – Czech POINT
Žalanského 291:

Pondělí 7.30–17.30

Úterý 7.30–15.00

Středa 7.30–18.30

Čtvrtek  7.30–15.00

Pátek 7.30–12.30

Matrika Žalanského 291:

Pondělí 8.00–12.00/13.00–17.30

Středa 8.00–12.00/13.00–18.30

Pátek – pouze po domluvě s matrikářkami

Informace na tel. 234 683 111

nebo www.repy.cz

do měsíce září si jistě nesete spoustu neza-

pomenutelných zážitků z letních prázdnin. Na 

některé můžete zavzpomínat i nad stránkami 

aktuálního vydání Řepská sedmnáctka. Na-

příklad na straně 10 si můžete připomenout 

Kinobus, který ve druhé polovině srpna na-

bídnul malým i velkým divákům několik zají-

mavých snímků, jež shlédly stovky lidí. Velký 

zájem byl i o prázdninové plavby po Vltavě, 

které pro řepské občany uspořádalo KC Prů-

hon ve spolupráci s MČ Praha 17, podrob-

nosti na straně 7. 

Prázdniny jsou sice za námi, ale to nezna-

mená, že skončila doba zážitků. Městská část 

Praha 17 Vás srdečně zve v sobotu 23. září na 

tradiční zábavné odpoledne pro celou rodinu 

s názvem Babí Léto. Hvězdou akce bude Ka-

mil Střihavka & Leaders!, další podrobnosti 

o programu najdete na straně 3. Za zmínku 

rozhodně stojí i oblíbená akce Zažít Řepy 

Jinak, která se uskuteční v sobotu 9. září od 

12:00 u Sportovního centra Řepy, rozhovor 

se zakladatelem Josefem Dirbákem najdete 

na stranách 23-24. V září se můžete těšit i na 

další akce. Například Šachový turnaj O pohár 

starostky MČ Praha 17 se koná v neděli 17. 

září v KD Bílá Hora. Výstava k významnému 

životnímu výročí akademického malíře Dob-

roslava Halaty bude zahájena ve středu 20. 

září v 18:00 v galerii KC Průhon, nese název 

HALATA 80JINAK. O den později, ve čtvr-

tek 21. září od 19:00, můžete v KC Průhon 

zhlédnout divadelní představení Dovolená po 

Česku. Více informací k představení najdete 

na straně 16.

Zářijové vydání Řepské sedmnáctky se 

kromě tématům, která přibližují kulturní a spo-

lečenský život, věnuje i oblastem jako je 

výstavba, sociální problematika, doprava 

a školství. Dvě prvně jmenované oblasti 

zastupuje stavba Domu s pečovatelskou 

službou. Podrobnosti o tomto významném 

projektu přináší starostka MČ Praha 17

Alena Kopejtková, a to ve svém rozhovoru 

na stranách 4-5. 

Pozvání do rozhovoru přijaly i ředitelky 

místních základních škol. Rozhovor s ředi-

telkou ZŠ genpor. Františka Peřiny Jarmilou 

Pavlišovou najdete na str. 18-19, rozhovor 

s ředitelkou ZŠ Jana Wericha Zuzanou Mar-

tinovskou na str. 20-21. 

Zásadní informace k dopravním omeze-

ním MHD, konkrétně linky 180, si přečtete 

na straně 2. K dopravě se vrátíme i v říjnovém 

vydání Řepské 17, kde bude vyhodnocena 

situace v souvislosti s uzavírkou ulice Karlo-

varská těsně před koncem letních prázdnin. 

Za redakci Řepské sedmnáctky
RADKA VACULÍKOVÁ

Od pondělí 21. 8. do 20. 11. 2023 

je obousměrně uzavřena ul. Hro-

zenkovská na Zličíně (od křižovat-

ky s ulicí Nedašovská po křižovatku s ul. 

Na Radosti) z důvodu opravy komunikace.

Omezení se dotklo následujících linek 

MHD:

LINKA 180 - ZMĚNA TRASY 
Ve směru Zličín je linka vedena ze zastáv-

ky Sídliště Řepy Na Chobotě ulicemi Dra-

hoňovského, Makovského, Plzeňská, Na 

Radosti a dále po své trase.

Ve směru Dejvická je linka vedena ze za-

stávky Zličín ulicemi Řevnická, Na Ra-

dosti, Plzeňská, Makovského, Na Chobo-

tě, Drahoňovského, Makovského a dále 

po své trase.

Další informace na webu DPP (dočasná 

změna trasy a zastávek autobusů).

Informace k linkám 306, X306 a 957 

do uzávěrky zpravodaje nebyly oficiálně 

zveřejněny.

Automobilová doprava bude vedena ve 

směru od Sobína ulicí Strojírenská a dále 

naší městskou částí, ul. Plzeňskou s na-

pojením na ul. Na Radosti.

Provizorní přejezd mezi ul. Nedašov-

ská a Na Radosti bude určen výhradně 

pro autobusy MHD, stejně tak oblast ulic 

Křivatcová, Tylovická a na ně navazující 

komunikace až k ul. V Pískovně zůstanou 

ve směru do centra města neprůjezdné. 

Na dodržování dopravních opatření bude 

dohlížet městská policie.

RED

VÁŽENÉ ČTENÁŘKY, VÁŽENÍ ČTENÁŘI,
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Vážení spoluobčané, vážení čtenáři,

léto se chýlí ke svému konci, podzim začí-

ná klepat na dveře a Vy právě držíte v ru-

kou zářijové poprázdninové číslo našeho 

tradičního měsíčníku Řepská sedmnáctka.

Doufám, že jste všichni prožili léto v po-

hodě, ať už jste ho trávili u moře, na horách, 

poznávacích akcích či chalupách, a že jste 

si odpočinuli od pracovních a školních po-

vinností. Je jasné, že hlavně žákům uběhly 

prázdniny opět neskutečně rychle a už zase 

sedí v lavicích a vrací se jim do života všech-

ny školní povinnosti. Pouze asi někteří prv-

ňáčci se těšili na konec prázdnin, aby mohli 

jít konečně do školy. Ale i oni mají první dny 

za sebou a zvykají si na nové prostředí a po-

vinnosti, stejně tak jako jejich rodiče.

I my na radnici čerpali nové síly, ale 

zároveň jsme také intenzivně pracovali, 

protože některé povinnosti nesnesly od-

klad. Za mě to bylo například důkladně 

procházet žádosti o dotace ze strany růz-

ných spolků a institucí, které by se měly 

schvalovat na zářijovém jednání zastupi-

telstva městské části. Další oblastí, která 

nesnesla odklad, bylo zajištění přivítání 

prvňáčků v našich školách včetně náku-

pu dárkových balíčků základních školních 

potřeb. Při výběru obsahu jsme vycházeli 

z požadavků ředitelek základních škol.

A ve zdaleka neposlední řadě jsem za-

hájil práce na sestavování rozpočtu Prahy 

17 na další rok.

A ani ostatní mí kolegové nezaháleli, ať 

už to byl konečný výběr zhotovitele DPS, 

řešení nákupu již dříve avizovaných elek-

tromobilů pro  Centrum sociálně zdravot-

ních služeb, komplikované jednání s ma-

gistrátem ohledně zavření Karlovarské při 

opravě obratiště na konečné tramvají na 

Bílé Hoře (aby objízdné trasy nevedly přes  

Řepy), příprava tradiční akce „Babí léto“ 

a mnoho dalšího. 

Doufám, že zářijové počasí bude v du-

chu skutečného babího léta a že si ještě 

užijeme slunných dnů, než skutečně přijde 

podzim.

Všem čtenářům přeji jen samé pohodo-

vé dny bez jakéhokoliv stresu a na závěr se 

s Vámi rozloučím několika citáty.

„Usmívej se, protože život je krásný 

a je v něm mnoho důvodů k úsměvu.“ 

—  Marilyn Monroe

„Donuťte svou mysl, abyste byli každý 

den pozitivní.“ —  Napoleon Bonaparte

„Život není otázkou dobrých karet, ale 

o umění hrát dobře i se špatnými.“ —  

Jack London

„Hra je radost. Učení při hře je radostné 

učení.“ — Jan Amos Komenský

MIROSLAV ŠOUKAL
MÍSTOSTAROSTA

SLOVO
Z RADNICE

Vstup zdarma

Vystoupí:
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ALENA KOPEJTKOVÁ: ZAČÁTEK STAVBY DPS JE 
JEN JEDEN MILNÍK
V září bude zahájena 
dlouho očekávána 
výstavba Domu 
s pečovatelskou službou. 
Během výběrového řízení 
přišlo několik desítek 
dotazů od uchazečů 
o stavbu DPS. Výběrová 
komise vybírala z devíti 
nabídek. Na průběh 
výběrového řízení 
a termín otevření DPS 
jsme se zeptali starostky 
Aleny Kopejtkové, která 
měla výběrové řízení 
na starosti.

Paní starostko, do loňských komu-
nálních voleb jste mimo jiné šla 
s  tím, že vaším cílem je, aby byl 
pro řepské seniory postaven Dům 
s  pečovatelskou službou. V  září se 
začne stavět. Jste spokojena, že jste 
svůj slib dodržela?
Myslím si, že jak ODS, tak ANO a Řepy 

sobě daly v Řepích před komunálními 

volbami jasně najevo, že DPS je naší 

prioritou, a to na rozdíl od Řepských 

sousedů (sdružení TOP 09 a nezávis-

lých), kteří výstavbu DPS nepodporují. 

Ač samotná veřejná zakázka byla dlouhá 

cesta, vstoupili jsme do ní s pokorou 

a náležitou péčí a za pomoci administrá-

torů se nám podařilo veřejnou zakázku 

úspěšně dokončit. Jsme však teprve na 

začátku a rozhodně nemíníme v tomto 

postupu polevit, protože začátek stavby 

DPS je jen jeden milník. Nyní bude potřeba 

ohlídat stavební práce, abychom mohli 

DPS co nejdříve otevřít našim občanům.

Výběrové řízení trvalo téměř rok. 
Není to dlouhá doba?
Ano i ne. Jednalo se totiž o nadlimitní 

veřejnou zakázku na stavební práce 

vedenou v otevřeném řízení, u kterých je 

právní úprava nejpřísnější, a to včetně lhůt. 

V průběhu veřejné zakázky přišlo enormní 

množství dotazů od uchazečů, s kterými 

se nám podařilo vypořádat. Výsledkem 

bylo to, že se nám přihlásilo devět ucha-

zečů, což je velice vysoký počet. Díky 

takto vysoké konkurenci je tak zajištěna 

skutečně nejlepší možná cena na trhu 

v daném okamžiku. 

Při vypořádávání dotazů nám byl velkou 

podporou i architekt, resp. celý jeho tým, 

který DPS projektoval a musím říci, že 

dotazy byly vyřizovány skutečně pečlivě. 

Jsem přesvědčena, že kdybychom odpo-

vědi na dotazy nepřipravili pečlivě, bylo 

by řízení sice kratší, ale nikdy by se nám 

nepřihlásil takto velký počet uchazečů 

a cena by v konečném důsledku byla vyšší. 

Zhotovitelem se nakonec stala společnost 

PSG Construction a.s. s celkovou cenou 

323 232 323,37 Kč bez DPH. 

Jak bude DPS vypadat a jaká bude 
kapacita?
Bude se jednat o čtyřkřídlou budovu 

s uzavřeným vnitřním dvorem o třech 

nadzemních podlažích. Celková kapacita 

bude 105 ubytovacích jednotek s celkovou 

kapacitou 125 lůžek. Součástí DPS bude 

i zázemí pro Centrum sociálně zdravot-

ních služeb (CSZS), společné prostory 

pro seniory, terapeutické a rehabilitační 

prostory, sál, jídelna a v zahradě se pak 

můžeme těšit na zahradní altán k pose-

zení. Z DPS chceme udělat i místo setká-

vání seniorů, kde pro ně bude připraveno 

různé vyžití. 

O výsledné podobě DPS rozhodovaly 

komise, v kterých byli zastupitelé napříč 

politickým spektrem – ze současného 

zastupitelstva mohu mimo jiné jmenovat 

MUDr. Antoina Katru, který výstavbu DPS 

nadále podporuje, ale v komisích během 

dvou volebních období byl i Ing. arch. 

Michal Štěpař a PhDr. Jitka Synková, kteří 

výstavbu DPS již nepodporují (přičemž 

vycházím ze skutečností řečených na 

jednání zastupitelstva).

O Dům s pečovatelskou službou je 
mezi seniory zájem. Jak dlouho bude 
stavba trvat?
Já opravdu nerada kategoricky slibuji 

konkrétní termíny. Zejména u takto velké 

stavby. Ale stavba jako taková by měla 

trvat 23 měsíců a další 2 měsíce pak kolau-

dace. Mohu slíbit, že uděláme vše proto, 

aby tyto termíny byly dodrženy.

Kdy tedy bude možné podávat 
přihlášky do DPS?
Zatím nemáme přesný termín, ale před-

pokládáme, že by to mohlo být počátkem 

roku 2025. O průběhu stavby i možnosti 

podávat přihlášky budeme s dostatečným 

předstihem informovat zejména v Řepské 

sedmnáctce a na sociálních sítích.

Je již vyřešeno, kdo bude DPS 
provozovat?
Poskytovatelem sociálních a zdravotních 

služeb v DPS bude stávající příspěvková 

organizace MČ Prahy 17 - Centrum soci-

álně zdravotních služeb (CSZS), která je 

od roku 1998 poskytovatelem registrova-

ných sociálních a zdravotních služeb na 

území Prahy 17. Organizace má uzavřeny 

smlouvy i se zdravotními pojišťovnami na 

úhradu zdravotní péče a věřím, že většina 

seniorů má již s touto organizací kladné 

zkušenosti. 

CSZS pro řepské seniory pořádá 

i mnoho akcí a kurzů a ve všech těchto 

činnostech bude pokračovat i v DPS. 
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Ředitelka CSZS Mgr. Monika Čermáková, 

která má dlouholeté zkušenosti s posky-

továním sociálních a zdravotních služeb, 

bude u všech důležitých rozhodnutí týka-

jících se DPS, což bude zárukou toho, že 

u stavby bude někdo, kdo přemýšlí jako 

sociální a zdravotní pracovník, a ne jako 

„stavař“ a vnitřní uspořádání DPS tak bude 

dávat smysl.

Jak bude výstavba financována?
Výstavba DPS bude financována částečně 

z vlastních zdrojů městské části, ale velký 

podíl na financování má i Magistrát hlav-

ního města Prahy, který nám již poskytl 

dotaci ve výši téměř 150 mil. Kč a další 

menší dotace ve výši 5 a 15 milionů korun. 

Zejména díky náměstkyni primátora pro 

sociální oblast Ing. Alexandře Udženije 

a radnímu pro oblast financí Ing. Zdeňku 

Kováříkovi bychom snad mohli dosáhnout 

i na zcela bezúročnou návratnou finanční 

výpomoc od hlavního města Prahy ve výši 

180 mil. Kč, která by nám pomohla s finan-

cováním celé stavby. O tuto návratnou 

finanční výpomoc jsme již požádali a nyní 

čekáme na rozhodnutí Zastupitelstva hlav-

ního města Prahy.

Na posledním jednání Zastupitelstva 
MČ Prahy 17 se vedla diskuze nad 

dočasným přechodem pravomocí 
o rozhodování ohledně DPS pouze na 
Radu městské části Praha 17. Bude 
mít zastupitelstvo možnost i nadále 
kontrolovat průběh výstavby? 
Toto je bohužel poněkud účelově překru-

covaná záležitost. Ze zákona má o této 

veřejné zakázce rozhodovat rada městské 

části. My jsme však z důvodu transparent-

nosti převedli dobrovolně tuto rozhodovací 

pravomoc na nejvyšší orgán městské 

části, tj. na zastupitelstvo. Svolání zastupi-

telstva je však vázáno pevnou lhůtou min. 

7 dní a není-li tato lhůta dodržena, rozhod-

nutí zastupitelstva by mohlo být napadeno 

jako neplatné. Rozhodování rady je však 

mnohem operativnější. Z časových důvodů 

tedy o jedné, a to de facto formální zále-

žitosti, rozhodovala rada městské části. 

Jak jsem již uvedla, zákon o zadávání 

veřejných zakázek je i ve vztahu k lhůtám 

u takto velkých veřejných zakázek velice 

přísný a v případě, kdy není rozhodnuto 

do určité doby, tak je veřejná zakázka 

(neúspěšně) ukončena a tomu jsme se 

chtěli a museli vyhnout. Z tohoto důvodu 

rada městské části rozhodla zcela na 

základě podkladů hodnotící komise, kde 

nejsou žádní politici, ale jen odborníci, 

o výběru zhotovitele. Rada v této záleži-

tosti musela postupovat dle doporučení 

hodnotící komise a musela vybrat pouze 

toho zhotovitele, kterého doporučila 

hodnotící komise na základě svých jednání, 

což rada učinila. 

Protože nás již netlačí čas, bude 

v ostatním samozřejmě nadále rozhodovat 

zastupitelstvo, a to nad rámec zákona, 

abychom předešli různým dezinformacím.

Domníváte se, že v  Řepích chybí 
ještě nějaká zásadní občanská 
vybavenost?
Myslím si, že občanské vybavenosti není 

nikdy dost. Vedle budoucí DPS je další 

pozemek určený pro veřejné vybavení. 

Například pro oblasti školství, vzdělávání 

nebo sociálních a zdravotních služeb. 

Pozemek máme v plánu nabídnout 

soukromým investorům. Nikdo se nemusí 

bát, že by tam vznikly byty či obchodní 

dům, ale získali bychom tím nabídky, co by 

na tomto pozemku mohlo být postaveno. 

Mohlo by se jednat např. o navazující 

služby pro seniory, kteří již ze zdravotních 

důvodů budou potřebovat stálou zdravotní 

péči nebo např. o školu či gymnázium, 

příp. jinou podobnou službu pro občany 

Řep.

Děkuji za rozhovor

JIŘÍ HOLUB

Krátce před letními 
prázdninami vyslovili 
radní Prahy 17 
zásadní nesouhlas 
s návrhem na výstavbu 
dvanáctipodlažního 
domu v ulici Slánská. 
Potvrdili tak znovu jasný 
slib vedení městské části 
nezahušťovat současnou 
zástavbu řepského 
sídliště.

Žádost o projednání záměru ostravské 

společnosti NEWLAKITA s.r.o. 

o výstavbu mezi ulicemi Slánská 

a Jiránkova obdržela městská část na 

začátku června a 12. června ji projednala 

Komise pro využití pozemků a rozvoj MČ 

Prahy 17. Objekt by podle předložené 

studie přímo navazoval na současný pane-

lový dům Jiránkova 1138/2, a to bez 

konzultace s SVJ a obyvateli panelového 

domu. 

„Nejenže by objekt zabral část zeleně, 

ale znamenal by především 21 nových 

bytových jednotek a pouhých 12 parko-

vacích stání. To je v době, kdy má 

průměrně každá dvoučlenná domácnost 

minimálně jedno auto, zásadně nedo-

stačující. Už tak je parkovacích míst 

nedostatek. Objekt se navíc nachází ve 

stabilizovaném území a další výstavba 

zde jednoduše není přípustná a pro 

rozvoj Řep nedává smysl. Developer 

by tímto projektem zhoršil podmínky 

bydlení pro obyvatele panelového domu 

v Jiránkově ulici. Navíc se to neobtěžoval 

s nimi dopředu konzultovat,“ objasnil 

postoj vedení městské části statutární 

místostarosta Martin Benkovič.

Na základě doporučení komise a para-

metrů projektu vydala 28. června Rada 

městské části Praha 17 nesouhlasné 

stanovisko k projektu. 
RED

DALŠÍ POKUS O ZAHUŠŤOVÁNÍ ZÁSTAVBY NEPROŠEL
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Starostka Alena Kopejtková se v čer-

venci sešla společně s místostarostou 

Martinem Markem se zástupci Pražské 

vodohospodářské společnosti (PVS) a Praž-

ských vodovodů a kanalizací (PVK). Tyto spo-

lečnosti zodpovídají za udržování vodovodní 

sítě a kanalizační soustavy v provozuschop-

ném stavu a za jejich obnovu a rozvoj.

„Hlavním tématem našeho společného 

jednání byly časté poruchy na vodovodním 

řadu. Konkrétně jsme diskutovali o odstáv-

kách vody v souvislosti s řešením havárií 

na vodovodních řadech v ulici Skuteckého, 

které mají za následek přerušení dodávky 

vody pro stovky rodin,“ uvedla starostka 

Alena Kopejtková.

Problematická byla zejména havárie 

těsně před Vánocemi 2022, kdy mj. došlo 

k zaplavení parkoviště a ZŠ. Zástupce PVK 

prezentoval záznam průtoků na výtlaku 

čerpací stanice Řepy při této poruše. 

K havárii s mimořádným zvýšením průto-

ku došlo náhle, bez předchozích známek 

postupného rozvoje poruchy. „Dle Praž-

ských vodovodů a kanalizací jsou hlavními 

příčinami poruch v ulici Skuteckého a okolí 

nekázeň při výstavbě v osmdesátých le-

tech dvacátého století a méně kvalitní 

litina ve stejném období,“ vysvětlila Alena 

Kopejtková.

PVK vedení městské části dále infor-

movalo o svém postupu při zařazování 

vodovodních řadů do obnovy. V rámci 

celého hlavního města Prahy se jednotně 

vychází z bodového hodnocení vodovod-

ních řadů, v němž je kromě počtu poruch 

zahrnuto též stáří řadu, stav armatur, únik 

vody a další. Bodové hodnocení řadu v ulici 

Skuteckého v současné době nedosahu-

je počtu bodů, který by PVS opravňoval 

k jeho zařazení do obnovy. Stav řadu je 

po stížnostech po havárii v prosinci 2022 

zvýšeně sledován – přímo na řadu byly 

v letech 2021 až 2023 zaznamenány tři 

poruchy. „Zástupci PVS nás dále informo-

vali o svých záměrech v Řepích. Hlavními 

investičními akcemi jsou Obnova vodo-

vodních řadů, kolektory Řepy – P17, kde 

se počítá se zahájením v letošním roce, 

a obnova vodovodních a kanalizačních řadů 

v koordinaci s investičními akcemi jiných 

investorů v ulicích Čistovická a Hořovské-

ho,“ doplnil místostarosta Martin Marek.

Zástupce PVK dále uvedl, že připravují 

technicko-provozní opatření – omezovač 

průtoku na výstupu z čerpací stanice Řepy. 

V případě havárie dojde sice k dočasné-

mu poklesu tlaku ve spotřebišti, ale únik 

vody bude významně omezen, čímž dojde 

k minimalizaci škod. Dalším technickým 

opatřením, které již bylo částečně realizo-

váno, je osazení dalších sekčních uzávěrů 

na řady v ulici Skuteckého a okolí, které 

umožní v případě havárie omezit rozsah 

oblasti s přerušenou dodávkou vody. 

„PVS i PVK nás informovaly, že obě 

společnosti mají zájem na snížení po-

ruchovosti a na spokojenosti spotřebitelů. 

Obě společnosti budou i nadále zvýšeně 

sledovat stav vodovodních řadů v ulici 

Skuteckého a okolí a v případě, že řad 

v hodnocení dosáhne dostatečného počtu 

bodů, bude zařazen do obnovy. Zástupce 

PVS a PVK jsme požádali o užší spoluprá-

ci. PVS nás bude podrobně informovat 

o plánovaných aktivitách včetně zahájení 

stavebních a montážních prací na výše 

popsaných investičních záměrech,“ dodala 

Alena Kopejtková. 

Další společné setkání vedení MČ Pra-

ha 17 se zástupci PVS a PVK je napláno-

váno na letošní září. 

 RED

VEDENÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI JEDNALO S PVS A PVK
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V průběhu letních prázdnin se usku-

tečnilo osm plaveb po Vltavě, kte-

ré pro řepské občany uspořáda-

lo Kulturní centrum Průhon ve spolupráci 

s Městskou částí Praha 17. Loďka vyplou-

vala z přístaviště pod Karlovým mostem, 

plula přes Čertovku a po hodinové plavbě 

se navrátila zpět. Poté následovala prohlíd-

ka Muzea Karlova mostu, kde se všichni 

seznámili s historií života u Vltavy a při-

lehlého okolí.

Celkem se plaveb zúčastnilo 240 zá-

jemců, všechny plavby byly vyprodané. 

RED

Městská část Praha 17 má ve správě 

celkem 821 bytů, což představuje 

téměř 15 % bytového fondu Řep. 

Byty ve správě městské části jsou důleži-

tým prvkem pro zajištění sociálně dostup-

ných bytů. Zájemci o byty musí splnit kri-

téria, která schvalovalo Zastupitelstvo MČ 

Praha 17. Důležitým kritériem je mimo jiné 

podmínka, že žadatel má adresu místa

trvalého pobytu na území Městské části 

Praha 17 po dobu minimálně 3 let.

Průběžně se objevují jednotky případů, 

kdy nájemci bytů městské části tyto byty zne-

užívají k neoprávněným podnájmům. „Pod-

něty na nelegální pronájem vždy prověřuje 

Odbor správy obecního majetku (OSOM), 

a to i když jsou anonymní. Chápeme totiž 

případné obavy oznamovatelů. V našem zá-

jmu jako řádného hospodáře je, aby všechny 

podněty byly prověřeny a byty MČ se nele-

gálně neprojímaly. V srpnu se mi ozvali tři 

lidé, přičemž v minimálně jednom případu 

se jednalo o neoprávněný podnájem, který 

byl úspěšně vyřešen a nájemkyně má byt 

odevzdat. Další dva se v tuto chvíli prověřují,“ 

vysvětlila starostka Alena Kopejtková.

Koncem prázdnin byl na sociálních 

sítích diskutován případ neoprávněného 

podnájmu v Žufanově ulici. „Oznámení 

prošetřil OSOM, který zjistil, že je byt sku-

tečně podnajímán bez souhlasu městské 

části. Okamžitě jsme přijali příslušná opat-

ření, která nám umožňuje zákon. Nájemky-

ně byla ve spolupráci s právním oddělením 

vyzvána k odevzdání předmětného bytu na 

základě skončení nájemní smlouvy. Nebu-

de-li byt v příslušné lhůtě odevzdán, bude 

věc (vyklizení) řešena soudní cestou,“ 

doplnila Alena Kopejtková.

Městská část se musí řídit zákony, 

které jsou v ochraně nájemníka poměrně 

striktní. Když MČ zjistí, že je byt nelegálně 

pronajímán, není možné nájemce vyklidit 

ze dne na den, protože domácnost ná-

jemce je chráněna zákonem. „Jedná se 

dokonce o trestný čin porušování domovní 

svobody; byť se mi tento přístup nelíbí, nic 

s tím nezmůžu. Proto musíme postupovat 

v souladu se zákonem a nájemní smlouvu 

nejprve ukončit a v nejhorších případech 

se musíme domáhat vyklizení bytu žalobou 

a exekucí, což nějaký čas trvá,“ dodala 

Alena Kopejtková.

Pokud Městská část Praha 17 vypoví ná-

jem bytu, musí k tomu mít zákonné důvody, 

jejichž existenci musí v případném soudním 

řízení o platnost výpovědi složitě prokazovat. 

Vzhledem k tomu, že Městská část Praha 

17 v minulosti několikrát nemohla proká-

zat u soudu porušování smlouvy o nájmu, 

protože ti, kteří si na nájemce stěžovali, 

u soudu obsah předchozí stížnosti nepotvr-

dili, Městská část Praha 17 spor prohrála 

a musela nést náklady soudního řízení. Pro-

to nyní přistupuje k výpovědi nájmu pouze 

v případech, kde má z důkazního hlediska 

reálnou naději, že spor vyhraje. Zde je třeba 

podotknout, že zásadní roli v tom hrají výpo-

vědi sousedů.
RED

PRÁZDNINOVÉ PLAVBY PO VLTAVĚ BYLY VYPRODANÉ

NEOPRÁVNĚNÉ PODNÁJMY BYTŮ MĚSTSKÁ ČÁST ŘEŠÍ
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY V ZÁŘÍ
Velkoobjemové kontejnery (VOK) budou přistavovány ve všed-

ní dny v odpoledních hodinách od 14:00 do 18:00 hod
a o víkendu od 12:00 do 16:00 hod. Po celou dobu při-
stavení bude přítomna obsluha, která bude koordinovat 

ukládání odpadů. VOK nebudou na daném stanovišti zůstá-

vat přes noc.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
Městská část Praha 17 není zodpovědná za případné změny časů 

ani termínů přistavení VOK. Služby jsou financované z prostředků 

Magistrátu hl. m. Prahy a zprostředkovávány společností Praž-

ské služby a.s. a FCC Group s.r.o. (dříve A.S.A.). V případě, že 

zjistíte nedostatky v poskytované službě, nahlaste tuto skuteč-

nost prostřednictvím emailu callcentrum@psas.cz / cisterepy@

praha17.cz nebo na tel.: 235 300 655. Děkujeme!

CO LZE ODLOŽIT DO VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností
jako je např. nábytek, sportovní náčiní (lyže, jízdní kola apod.), 

koberce, podlahové PVC, umyvadla a záchodové mísy.

CO NELZE ODLOŽIT DO VOK
•  směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné sběr-

né nádoby (popelnice, kontejneru)

•  nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. baterie 

a akumulátory, barvy, chemikálie, zářivky)

•  odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.) 

•  elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, počíta-

če, přehrávače, telefony apod.)

•  stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu pod-
nikatelskými subjekty!!!

SBĚRNÉ DVORY
Objemný odpad lze zdarma odložit také v těchto nejbližších sběr-

ných dvorech:

• Praha 6 – Dejvice, ul. Proboštská 1, tel.: 736 518 204
• Praha 5 – Jinonice, ul. Puchmajerova, tel.: 731 142 348

Provoz od pondělí do pátku: 8.30 – 17.00 hod.,

sobota: 8.30 – 15.00 hod.

Ing. VLADIMÍRA ŠRÁMKOVÁ,
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

 1. 9. 14:00 – 18:00 hod. K Mostku – u separace

 8. 9. 14:00 – 18:00 hod. Laudova – parkoviště

 9. 9. 12:00 – 16:00 hod. Hofbauerova x Žufanova
 12. 9. 14:00 – 18:00 hod. Ke Kult. domu x U Boroviček

 13. 9. 14:00 – 18:00 hod. Drahoňovského

 22. 9. 14:00 – 18:00 hod. K Trninám x Laudova

 23. 9. 12:00 – 16:00 hod. ul. Makovského – park. za Lidlem
 26. 9. 14:00 – 18:00 hod. Šímova – u objektu Bílý Beránek

STANOVIŠTĚ VOK

NEBEZPEČNÝ ODPAD
V září nebude probíhat mobilní sběr nebezpečných od-
padů, jedlých olejů a tuků. Nejbližší svoz se uskuteční 
ve čtvrtek 5. 10. 2023 na trase B.

V RÁMCI organizovaného mobilního sběru nebezpečných od-

padů mohou občané, prostřednictvím obsluhy vozidla, bezplatně 

odevzdat k odstranění následující druhy nebezpečných odpadů: 

• rozpouštědla • kyseliny • zásady • fotochemikálie • pesticidy

• zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti (teploměry) • mazací

oleje a tuky • barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice • deter-

genty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky) • léčiva • 

baterie a akumulátory

Možno odevzdat i jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích).

Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového
vozidla: 284 098 887, 284 098 888

TRASA B 5. 10. – ČT

1. ul. Skuteckého (parkoviště proti domu 1085) 15:00 – 15:20 hod.

2. ul. Laudova (slepé rameno - nad ZŠ) 15:30 – 15:50 hod.

3. ul. Nevanova (proti bývalému zdravotnímu

     středisku č. 1079) 16:00 – 16:20 hod.

4. ul. Nevanova (u prodejny Žabka č. 1050) 16:30 – 16:50 hod.

5. ul. Mrkvičkova (dle možnosti zastavení) 17:00 – 17:20 hod.

6. ul. Na Fialce I.  17:30 – 17:50 hod.

7. ul. Brunnerova (parkoviště) 18:00 – 18:20 hod.

8. křižovatka ul. Březanova - U Boroviček 18:30 – 18:50 hod.

KAM S BIOODPADEM
Stanoviště BIOVOK v září:

Přistavované kontejnery budou s obsluhou. 

Do bioodpadu, a tím i do biovoku patří: listí, tráva, plevel, 

zbytky rostlin, dřevní štěpka z větví stromů a keřů, piliny, hob-

liny, spadané ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, čajové sáčky, ká-

vová sedlina, skořápky od vajec apod.

Do bioodpadu, a tím i do biovoku nepatří: zbytky jídla (tzv. 

gastroodpad), jedlé oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, znečiště-

né piliny a hobliny, biologicky nerozložitelné odpady apod.

Biovoky jsou financovány z prostředků Magistrátu hl. města Prahy. 

Služba svozu bioodpadu je bezplatně zajišťována stávajícím vlast-

níkům nemovitostí i novým žadatelům, kteří jsou zároveň plát-

ci poplatku za směsný komunální odpad. Vlastník objektu může 

o novou nádobu požádat prostřednictvím formuláře na webové 

stránce https://bioodpad.praha.eu/ nebo osobně navštívit zákaz-

nické centrum příslušné svozové společnosti.

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

 9. 9. 9:00 – 12:00 hod. Ke Kult. domu x U boroviček
 9. 9. 9:00 – 12:00 hod. Na Moklině
 23. 9. 9:00 – 12:00 hod. Laudova x K Trninám
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Ilustrační foto

PROČ SI LUCIE „PŮJČUJE“ JULINKU

Sotva se Julinka objeví na prahu do-

mácnosti paní Lucie, přinese s sebou 

úsměv, novou energii a radost. Bude 

se muzicírovat, hrát hry a podnikat výlety. Na 

první pohled by to mohla být běžná návštěva 

u rodinných přátel. Tahle návštěva však umož-

ňuje Julinčiným rodičům se nadechnout. Ju-

linka má totiž autismus a mentální postižení 

a vyžaduje nepřetržitou péči. Sama se zabavit 

nedokáže a potřebuje neustálý dozor. 

Lucie a rodiče Julinky jsou zapojeni do 

homesharingu. Lucie jako pomáhající dob-

rovolník, jako hostitelka – to znamená, že si 

„půjčuje“ Julinku do své péče na jeden den 

dvakrát za měsíc. Mezitím mají Julinčini rodiče 

čas na odpočinek, oběhnout si úřady a vě-

novat se svým dalším dětem. Homesharing 

je pro ně obrovskou pomocí. Pro Lucii a její 

rodinu zase obohacením.

Pro pečující rodiny má homesharing, kro-

mě získání volného času a rozvoje dítěte, 

ještě další přínos, a to pocit, že na to nejsou 

sami. Že mají někoho, kdo jim a jejich dítěti 

věnuje svůj čas a pozornost. Tento aspekt je 

velmi důležitý, protože pocit osamocení a so-

ciální izolace rodiny dětí s postižením zažívají 

velmi často.

Homesharing do Česka přivezla organizace 

Děti úplňku. Homesharing propojuje pečující 

rodiny s veřejností. Ti, kteří chtějí, mohou část 

svého volného času věnovat dítěti a pečovat 

o něj jako jeho tzv. hostitelé. Stačí mít chuť 

se zapojit, vše ostatní zájemce o hostitelství 

Děti úplňku naučí a také je poté spáruje s ro-

dinou a dítětem tak, aby měli podobné zájmy 

a rozuměli si spolu.

Chcete-li se také stát kamarádem dítěti 

s mentálním postižením a zároveň tím pomo-

ci rodinám, přijďte na nezávazný informační 

Homesharingový večer 21. 9. nebo 4. 10. od 

18.00 do 19.30 v Praze 7, Bubenská 6. Na akci 

se přihlaste předem na e-mail: nela.cenkova@

detiuplnku.cz, nebo na tel.: 720 028 535.

RED

CENTRUM SOCIÁLNĚ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB
INFORMUJE O PROGRAMU NA NÁSLEDUJÍCÍ MĚSÍCE

ZÁŘÍ - PROSINEC 2023

PLAVÁNÍ
-  každé pondělí od 4.9.2023
- 12:30 - 14:00
-  Sportovní centrum Řepy

CESTOVATELSKÉ
PŘEDNÁŠKA
- Přednáška PhDr. Petr Hamšík, CSc.
- 14:00 
- Knihovna CSZS 

VZPOMÍNKOVÝ KONCERT
WALDEMARA MATUŠKY
- Koncert pro seniory 
- 14:00
- Kulturní dům Průhon
  
  

VÁNOČNÍ KONCERT
PRO SENIORY
- David Uličník
- 14:00 
-  Kulturní dům Průhon

4. 9.

14. 9.

12. 10.

20. 10. 

WWW.PRUHON.CZ      KURZY@PRUHON.CZ      +420 601 324 846I I

KDE?
4. 9. - 8. 9. 2023

KDY?

ZÁPIS

Hallo!
Hi!

na školní rok 2023 - 2024

A6_dodatecny zapis_2023.indd   1 15.08.2023   11:46:35

MŠ ČEKALY NA 
ROZHODNUTÍ RODIČŮ

V červnovém vydání Řepské 17 jsme 

informovali o dubnových zápisech 

a počtech přijatých dětí do prvních 

tříd řepských základních škol. Můžeme při-

pomenout, že do ZŠ Jana Wericha bylo za-

psáno 81 dětí, celkem 17 dětí bylo zapsáno 

do přípravné třídy. Do ZŠ genpor. Františka 

Peřiny bylo přijato celkem 158 dětí. 

Na začátku května se uskutečnily zápisy 

i do všech čtyř řepských mateřských škol 

– do MŠ Bendova, MŠ Laudova, MŠ Pas-

telka i MŠ Socháňova. Počty přijatých dětí 

nebyly ale řadu týdnů k dispozici. Mnozí 

rodiče totiž přihlásili své děti do více mate-

řinek. Mateřské školy ale musely přijmout 

všechny děti, které splňovaly kritéria. Dále 

musely vyčkávat na rozhodnutí rodičů, do 

které školy nakonec dítě zapíší. Nyní už je 

situace vyřešena a konečné počty přijatých 

dětí do řepských mateřských škol jsou:

MŠ Pastelka                                    37 dětí

MŠ Socháňova                                58 dětí

MŠ Bendova                                    73 dětí

MŠ Laudova se spec. třídami       74 dětí 

Všechny děti splňující kritéria byly do 

řepských mateřských škol přijaty.  RED
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Kinobus Dopravního podniku hl. m. 

Prahy promítal na louce před úřa-

dem od 17. do 21. srpna každý ve-

čer filmové hity. První dva dny si filmová 

představení užily stovky lidí. Středa, kdy 

se promítal TOP GUN: Maverick, byla po-

znamenána bouřkou a deštěm. I tak se 

našlo dost odvážlivců, kteří film sledova-

li i v dešti.

Kinobus byl dříve linkovým autobusem, 

jedná se o Karosu B732, která svou službu 

ukončila v roce 2008, poté prošla generální 

opravou a DPP ji využívá jako oblíbenou 

letní atrakci. Vejde se do ní nafukovací pro-

mítací plocha, lavice pro diváky a deky, kte-

ré jsou při promítání zdarma k vypůjčení.

Součástí vybavení Kinobusu je například 

LCD projektor se světelností 6200 ANSI 

lumens, reproduktory, které jsou slyšet až 

do zadních řad, projekční plocha o velikosti 

8x4 m, nebo pohodlné lavičky s opěradly. 

I letos Kinobus spojil svou jízdu s cha-

ritou. Na místě byla pokladnička, do které 

mohli návštěvníci během promítání vložit 

libovolný příspěvek, jenž byl použit na 

podporu neziskové organizace SOS Dět-

ské vesničky, konkrétně organizace SOS 

Sluníčko, která pomáhá zanedbávaným, 

týraným nebo jinak ohroženým dětem.

RED
FOTO: DPP - PETR HEJNA

KINOBUS SE PO LETECH VRÁTIL DO ŘEP
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Řepy si v letošním roce připomínají 

1 030 let od svého vzniku. Řepský 

patriot, historik a dokumentarista 

Jaroslav Hájek k této příležitosti natočil fil-

mový dokument o bohatých a krásných 

dějinách Řep. „Film mapuje historii od pr-

vopočátku. Kdo obec vlastnil, komu a ve 

kterém století patřila, jak se vyvíjel její 

název do současného tvaru. Jsou tam 

stručně zachyceny nejdůležitější události –

Bělohorská bitva nebo doba Pobělohorská, 

kdy v obci dochází k největšímu rozmachu. 

Zmíněny jsou osobnosti, které měly vliv na 

její vývoj. Řepská historie je pro mě jakou-

si drogou. No a vzledem k tomuto letoš-

nímu výročí byla myšlenka natočit doku-

ment nasnadě. Již někdy počátkem roku 

jsem vytvořil scénář a dokument dále vzni-

kal průběžně,“ uvedl autor dokumentu Ja-

roslav Hájek. 

Dokument vznikl se spolupráci s Do-

movem sv. Karla Boromejského v Řepích 

a pod záštitou starostky Aleny Kopejtkové.

Premiéra dokumentu je naplánována 

na 17. října 2023 od 18 hodin v Kulturním 

centru Průhon. Bližší informace a rozhovor 

s Jaroslavem Hájkem vám přineseme v říj-

novém čísle Řepské sedmnáctky.
RED

Žáci ZŠ genpor. Františka Peřiny a ZŠ 

Jana Wericha se na konci června roz-

loučili se svými pedagogy a školami, 

ve kterých prožili podstatnou část svého 

dosavadního života.

Rozloučení žáků ZŠ genpor. Františka 

Peřiny se uskutečnilo ve Sportovním cent-

ru Řepy za účasti nejenom třídních učitelek 

a ředitelky Jarmily Pavlišové, ale i rodičů. 

Několik povzbudivých slov do další životní 

etapy žákům předali místostarostové MČ 

Praha 17 Martin Marek a Miroslav Šou-

kal. Každá třída měla na konci připravené 

video, které k této příležitosti žáci natočili. 

A mnohdy to byla profesionální práce.

Loučení s deváťáky na ZŠ Jana Weri-

cha proběhlo již tradičně ve školní jídelně, 

tentokrát oděné do slavnostní atmosféry. 

Po projevech ředitelky Zuzany Martinov-

ské, pedagogů a místostarosty Miroslava 

Šoukala došlo i na mnohdy dojemná slova 

zástupců jednotlivých tříd. Bylo cítit, že de-

vět let je opravdu kus života a přátelství za 

takovou dobu nevzniká jen mezi spolužáky, 

ale také mezi žáky a pedagogy. Po slav-

nostním stužkování a předávání nespočtu 

dárků pak už nezbývalo nic než společně 

naposledy poobědvat.
RED

Úklidové schránky na hřbitově. Řepský hřbitov 
je nově doplněn o  pět kovových úklidových 
schránek, které jsou rozmístěny podél cestiček 
v areálu hřbitova. Na starém hřbitově jsou dvě 
a na novém tři schránky, vždy poblíž vodovodu. 
Ve schránkách jsou volně umístěny smetáčky 
a  lopatky. Prosíme návštěvníky hřbitova, aby 
do schránek neodhazovali odpadky a úklidové 
náčiní vraceli zpět do schránek. (RED)

K VÝROČÍ 1030 LET ŘEP VZNIKL FILM

DEVÁŤÁCI SE ROZLOUČILI SE „ZÁKLADKOU“
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V prostoru Místní knihovny v Praze-

-Řepích v Kulturním centru Průhon 

byla na konci srpna nainstalována 

interaktivní dotyková obrazovka Mozaik 

3D. Určena je především dětem a mláde-

ži. Obsah interaktivní tabule je široký. Mezi 

vzdělávacími okruhy je například chemie, 

fyzika, historie, biologie, umění, techno-

logie a další.

Názorně je možné zobrazit 3D modely, 

jako je třeba lidské ucho a mechanismus 

slyšení, kde se můžete dozvědět, jak 

uši mění vibrace vzduchu na elektrické 

signály, které jsou pak zpracovány v moz-

ku. Do dávné historie planety Země nás 

přenese Tyrannosaurus rex, kde prozkou-

máte jeho život, tělesnou stavbu a další 

podrobnosti. 

Mezi dalšími jsou i dílna Leonarda da 

Vinciho, kde je možné obdivovat geniální-

ho renesančního polyhistora ve Florencii 

a nejdůležitější vynálezy a umělecká díla. 

V záložce technologií je animace čtyřtakt-

ního Ottova motoru zobrazující nejčastější 

typ motoru používaného v automobilech. 

Obrazovka Mozaik 3D obsahuje desítky 

dalších témat. Pro individuální uživatele 

jsou u obsluhy knihovny k dispozici slu-

chátka. Výukový program budou využívat 

i řepské školy.
RED

INTERAKTIVNÍ 
VZDĚLÁVACÍ 
OBRAZOVKA
JE NOVĚ 
V KNIHOVNĚ
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Pokud čas od času navštěvujete mo-

tolský park pod BMX dráhou, mož-

ná jste si všimli změn v posledních 

pár letech, zejména vyklizení odpadu, kte-

rý oblast zaplavoval. Jsme skauti z oddílu 

Bílá Hvězda a těší nás, že můžeme tímto 

způsobem zvelebovat přírodu v místě na-

šeho společného bydliště.

Naše cesta začala již v roce 2018, kdy 

jsme se rozhodli vstoupit do programu 

Patronáty od Skautského institutu. Každý 

oddíl si mohl vybrat některou z význam-

ných přírodních lokalit a s pomocí příro-

dovědného odborníka o ní začal pečovat. 

Kolem naší lokality jsme často chodili do 

lesa a mrzelo nás, jak je zničená odpadem, 

který se tam mnohá léta shromažďoval. 

Když jsme se dozvěděli, že lokalita je vý-

znamná díky přirozenému výskytu vřesu, 

byla to pro náš oddíl jasná volba.

První zásahy spočívaly v odklízení od-

padu. Po prvním naivním odklízení bez 

větší pomoci následovaly ještě dva více 

organizované úklidy. Během každého jsme 

naplnili jeden velkoobjemový kontejner. 

Mimo jiné jsme odklidili mnoho pneuma-

tik, betonových květináčů, a dokonce dva 

nárazníky aut.

Kvůli pandemii bohužel nastala odmlka 

v naší činnosti téměř na dva roky. Když 

jsme se vrátili na vřesoviště, bylo výraz-

ně zarostlejší, než jsme si pamatovali. 

S novou průvodkyní jsme však nezaháleli. 

Vybudovali jsme skalky pro drobné plazy 

a hmyz z opuky, kterou nám ochotně 

dodala Městská část Praha 17. Ručně 

jsme vypleli okolí vřesu, aby nebyl utisko-

ván ostatními rostlinami a před letošními 

prázdninami městská část ve spolupráci 

s námi zajistila posečení ploch bez vřesu.

Na přelomu srpna a září plánujeme zba-

vit se náletových dřevin opět ve spolupráci 

s Městskou částí Praha 17 a posléze by mělo 

následovat na stepi spásání ovcemi a kozami.

Práce na Řepské stepi je ještě mnoho, 

ale věříme, že krůček po krůčku se nám 

podaří zlepšit podmínky pro vřesy a další 

vřesovištní druhy rostlin a živočichů v naší 

lokalitě. 

 Za 10. skautský oddíl Bílá Hvězda
MICHAL MAREŠ

SKAUTI V AKCI ANEB OBNOVA PŘÍRODY ŘEPSKÉ STEPI

ŠACHOVÝ TURNAJ
O pohár starostky

Šachový turnaj pro amatérské 
Systém hry: 2x 13 minut + 3 sek. na tah. 9 kol Švýcarským systémem.
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Hvězdné Supermelée. Sportovní klub Pétanque 
Řepy uspořádal v  neděli 13. srpna v  oboře 
Hvězda sportovně společenskou akci nazvanou 
Hvězdné Supermelée. Jednalo se pétanquový 
turnaj spojený s  piknikem. Doporučené bylo 
retrooblečení odpovídající období 1. republiky. 
(RED)

KLUB SENIORŮ CENTRUM
Setkávání vždy v úterý 9:00 – 11:00, 

v CSZS, Bendova 1121/5, Praha 17 – Řepy. 

 5. 9. Klubové setkání

 12. 9. Výlet na zámek Lány

 19. 9. Klubové setkání

 26. 9. Klubové setkání

KLUB PRŮHON
Setkávání seniorů vždy ve středu od 

9:00 – 11:00, v CSZS Bendova 1121/5, 

Praha 17 Řepy. Pod vedením Růženy 

Petrákové.     

 6. 9. Klubové setkání

 13. 9. Klubové setkání

 20. 9. Klubové setkání

 27. 9. Klubové setkání

KLUB KLAS
Setkávání seniorů probíhá vždy v pon-

dělí 14:00 – 16:00, Ke Kulturnímu domu 

14, Praha 17 Řepy. Pod vedením  Svět-

lany Roskowetzové.

 4. 9. Klubové setkání

 11. 9. Klubové setkání s jubilanty

 18. 9. Cvičení s fyzioterapeutkou

 25. 9. Klubové setkání

KLUB SENIORŮ ŘEPY
Setkávání seniorů vždy v pondělí od 

10:00 – 12:00, v CSZS, Bendova 1121/5, 

Praha 17 – Řepy. Pod vedením Mileny 

Šoltysové.

 4. 9. Klubové setkání

 11. 9. Klubové setkání

 18. 9. Klubové setkání

 25. 9. Klubové setkání

KLUB DOBRÉ NÁLADY
Setkávání seniorů probíhá vždy po-

slední čtvrtek v měsíci 16:00 – 19:00, 

v CSZS Bendova 1121/5, Praha 17 

Řepy. Pod vedením Evy Gutové.

22. 9.  Výlet „Hurá do Ameriky“ (pátek)

TERMÍNY SETKÁNÍ KLUBŮ SENIORŮ
ZÁŘÍ 2023 PROGRAM VYCHÁZEK 

PRAHOU PRO 
SENIORY
– ZÁŘÍ 2023

Centrum aktivního stárnutí zve v úte-

rý 12. 9. 2023 na zářijovou pozná-

vací vycházku nazvanou Smíchov 

pod Santoškou. Okolo Ženských domo-

vů vystoupáme parkem až ke dvěma kos-

telům, vystavěným ve funkcionalistic-

kém stylu. Panorama Prahy shlédneme 

z Pavího vrchu u honosné vily bankéře J.

Preisse. Dolů půjdeme okolo parkové gro-

tty až k centru tiskového impéria MAFRA. 

Vycházku zakončíme u Centra čínské me-

dicíny.

Z kapacitních důvodů je třeba se re-
gistrovat na www.aktivnistarnuti.org. 
Sraz v 11:00 hod před vstupem do Žen-
ských domovů nad stanicí metra B Anděl. 
Prohlídku povede Ing. Stěnička.

ELIŠKA KLEPALOVÁ

INFORMUJEME

A5 2023 DH80.indd   1 22.08.23   16:29
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PLÁN KLUBU 17
ZÁŘÍ 2023

Centrum sociálně zdravotních služeb

Bendova 5/1121, 163 00 Praha – Řepy

 1. září – pátek Učíme se hru - Krycí jména

 5. září – úterý Soutěž ve skákání panáka 

 6. září – středa Malujeme na sklo a dlažbu

 8. září – pátek Turnaj ve stolním fotbálku 

 12. září – úterý Aktivita s Aktivity, aneb kresli, před-

váděj, mluv

 13. září – středa Knoflíkové tvoření

 15. září – pátek Utkání ve hře UNO

 19. září – úterý Vědomostní kvíz ve hře „Země měs-

to“

 20. září – středa  Slavíme 16. narozeniny Klubu 17, zveme 

Vás na den plný soutěží, her a zábavy   

   hosté: Valerie Zawadská

          moderátor: ONLYBLACKFLOW 

   „Den otevřených dveří“   

 22. září – pátek Turnaj v Air hockey

 26. září – úterý  Soutěž ve skákání přes švihadlo a 

gumu

 27. září – středa Podzimní keramika s Klubem 

 29. září – pátek Pracujeme s mikroskopem                                

JANA ŠTĚPÁNKOVÁ

ONLYBLACKFLOW

zahrada za Klubem 17
Socháňova 1221

20.9.2022 1600-1800

Pořádá KLUB 17, Socháňova 1221 • pod CSZS Bendova 5

moderují: 

jako host: Valerie Zawadská

tombola

17KLUB

HALATA
80JINAK
 
Akademický malíř Dobroslav Halata se věnuje malbě, kresbě, restaurování  
a tvorbě do architektury. Jeho malířská tvorba je specifická barevností, 
abstraktními tvary a liniemi, které svými kontrasty tvoří prostorovou hloubku 
každého díla. Práci s akrylovými barvami ve své novější tvorbě doplňuje netradičně 
o využití barevných sprejů dodávající hutnějším tahům štětce lehkost a nový 
pohled na vnímání světa malíře. Zdá se, že je vše JINAK? Nebo je to pouze klam?
 
Výstava k významnému životnímu jubileu akad. mal. Dobroslava Halaty bude 
zahájena ve středu 20. 9. 2023 od 18:00 hod v galerii KC Průhon za účasti autora, 
kurátorky Reny Muzik a vedení MČ Praha 17.

JE VŠE JINAK?
A5 2023 DH80.indd   1 22.08.23   16:29
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ROZHOVORY

JARMILA PAVLIŠOVÁ: ŘEPY JSOU MOJE DRUHÁ 
RODINA, ŠKOLA JE MOJE CITOVÁ ZÁLEŽITOST

Aktivity Základní školy genpor. Fran-

tiška Peřiny jsou pestré. Děti se 

zde zapojují do projektů s různými 

tématy, poznávají cizí země. Velký význam 

zde má výuka jazyků a informatika. Z foto-

grafií na chodbách vychází ještě jedno 

zásadní téma, a to charita. Na sním-

cích vidíme tváře dětí, které se účastní 

běžeckých závodů, aby pomohly v Africe 

vybudovat školy. Nechybí ani fotografie 

dvou indických dívek. Té starší pomohly 

vystudovat, mladší začaly podporovat před 

rokem. O tom všem, mimo jiné, vypráví 

v rozhovoru ředitelka ZŠ genpor. Františka 

Peřiny Mgr. Jarmila Pavlišová. 

Jak dlouho na škole působíte?
V roce 1991 jsem prošla konkurzem na 

místo ředitelky, tenkrát ještě na Měst-

ském úřadě Praha 6. V té době jsem byla 

jednou z nejmladších ředitelek na Praze 

6 a možná i v celé Praze. Měli jsme ale 

perfektní partu ředitelů, hodně spolupra-

covali, pomáhali si a v roce 1993 jsme jako 

jedni z mála v hojném počtu vstoupili do 

právních subjektivit škol.

Jak se škola od té doby změnila?
Škola se určitě zvětšila. Nebylo to pouze 

tím, že jsme se sloučili s pracovištěm 

v Laudově ulici, ale zvýšily se počty žáků. 

S tím, jak se měnilo sídliště i jeho obyvatelé, 

měnila se i škola. S otevřením hranic lidé 

daleko více vyjížděli do zahraničí, také chtěli 

svým dětem dopřát lepší vzdělání. Škola se 

musela snažit, aby obyvatelé byli spokojeni. 

Vychovali jste již jednu generaci. 
Stává se, že k  vám přicházejí děti 
dětí, které jste učili na začátku?
Ano, a je to velice příjemné. Bývalí žáci 

sem dokonce nastupují jako učitelé. Mají 

pocit, že je zde příjemná atmosféra, že se 

jim zde dobře pracuje, že je tady hezky. 

Mám to také tak. Řepy jsou moje druhá 

rodina, škola je moje citová záležitost. 

Kolik prvňáčků nastupuje letos do 
prvních tříd?
Původně jsme chtěli otevírat šest prvních 

tříd, nakonec jich je ale sedm. Čtyři na 

pracovišti v ulici Socháňova, tři na praco-

višti v ulici Laudova. Na prvně jmeno-

vaném místě je devadesát prvňáčků, na 

druhém kolem osmdesáti. Počty dětí do 

prvních tříd se ale neustále mění, což je 

dáno stěhováním obyvatel. 

Co je podle vás důležité, aby si 
děti ve škole zvykly, těšily se do ní 
a učení je bavilo?

Určitě příjemné a empatické paní učitelky. 

Důležitá je také kvalitní výuka a spolupráce 

školy a rodiny.

Jakou podobu má spolupráce 
s rodiči? 
Musím říci, že rodiče jsou skvělí. Stejně 

jako jejich děti. Ve chvíli, kdy se vyskytnou 

nějaké problémy, snažíme se je řešit, aby 

jich bylo co nejméně. A máme i zpětnou 

vazbu, na konci školního roku jsme obdr-

želi mnoho dopisů od rodičů, kteří za 

spolupráci poděkovali, a to i konkrétním 

pedagogům. 

Do jakých aktivit se vaši žáci zapo-
jují? Zaměřuje se škola výraznějším 
způsobem na aktuálně významná 
témata, jako je například environmen-
tální výchova, finanční gramotnost, 
dopravní výchova nebo další? 
Dáváme důraz na výuku cizích jazyků, 

informatiku a finanční gramotnost. Řadu 

let zajišťujeme ekologické aktivity, třídíme 

odpad, několikrát ve školním roce proběhne 

sběr papíru. S dětmi docházíme na dopravní 

hřiště na Vypichu, dále spolupracujeme na 

projektu Do lesa s lesníkem apod. Ve školní 

družině se děti mohou věnovat řadě dalších 

aktivit. Máme kroužky: taneční, výtvarný, 

keramický, pěvecký sbor, florbal a další 

sportovní kroužky. Vždy nás velmi potěší, 

když naše děti přijdou s nápadem někomu 

pomoci. Například jsme běhali pro Afriku, 

kde jsme pomohli postavit již tři školy, 

zapojili jsme se do projektu Děti pomáhají 

dětem, kdy jsme finančními prostředky 

pomohli s výstavbou prvního dětského 

hospice. Žáci také napsali pohádkovou 

knížku pro děti z centra Motol a už několik 

let se věnujeme adopci na dálku. Nejprve 

jsme se studiem pomohli dívce Aruně. Nyní 

prvním rokem podporujeme další dívku, 

Pranitu, které je v současné době sedm let.

Jaké byly zásadní události v  uply-
nulém školním roce?
Snažili jsme se doplnit aktivity, kterým 

jsme se v době covidu nemohli věnovat. 

Především šlo o plavání, lyžařské zájezdy 

a hodně jsme vyjížděli do zahraničí. Děti 

navštívily Anglii, Francii i Německo. 

Loni opět navštívily i koncentrační tábor 

v polské Osvětimi. Možnost vzdělávacích 

akcí mimo školu oceňují děti i rodiče. Ráda 

bych zmínila, že zahraniční školní pobyty 

s poznáváním a výukou cizího jazyka 

finančně podporuje Letiště Václava Havla 

Praha, a to prostřednictvím sdružení PAR.

V roce 1994 škola získala status fakultní 

školy Pedagogické fakulty UK Praha. Vždy 

po pěti letech je škole tento status díky 

výborné práci všech pedagogů obno-

vován. Také v uplynulém školním roce 

u nás probíhaly praxe studentů této školy.

Další významnou aktivitou naší školy 

je spolupráce s učiteli i žáky z Turecka 

v rámci projektu Erasmus+. Zde musím 

pochválit naše žáky i všechny zaměst-

nance školy, protože turecká strana si 

velmi často naši školu vyžádá ke spolu-

práci, protože se jim ve škole moc líbí. 

V uplynulém roce jsme měli asi 20 návštěv 

a naši školu si prohlédlo asi 250 žáků 

i pedagogů. Dokonce u nás proběhla 

inspekce z turecké strany. Škola dopadla 

velmi dobře!

Paní ředitelko, jaké jsou plány pro 
nadcházející školní rok?
V novém školním roce opět plánujeme 

lyžařské výcvikové kurzy, plavání, cesty do 

   Otevření školy ...................................... 1. září 1986 – Základní škola Socháňova

   Počet žáků ve školním roce 1986/87.............................................................. 120

   Počet pedagogů ve školním roce 1986/87 ...................................................... 10

   Přejmenování na ZŠ genpor. Františka Peřiny ................................. 1. září  2002

   Počet žáků ve školním roce 2022/23 ........................................................... 1436

   Počet pedagogů ve školním roce 2022/23 ..................................................... 100
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zahraničí, studijní pobyty a školy v přírodě. 

Například v září se děti vypraví do Mauthau-

senu a do Orlího Hnízda. Dlouhodobou 

aktivitou školy je též Klub mladých diváků, 

který nabízí žákům 2. stupně představení 

v různých pražských divadlech. V letošním 

školní roce s touto aktivitou opět počítáme.

Tak jako každý rok plánujeme vánoční 

vystoupení pro rodiče a na konci školního 

roku loučení s žáky devátých tříd. To se 

v závěru předchozího školního roku poprvé 

uskutečnilo v hale řepského Sportovního 

centra. Pro velký úspěch bychom rozlou-

čení rádi uspořádali znovu na tomto místě. 

Od roku 2002 nese škola název 
Základní škola genpor. Františka 
Peřiny. Jak k tomu došlo?
Měli jsme štěstí. MČ nás požádala 

o vystoupení na slavnosti, na které se 

manželce genpor. Františka Peřiny, Anně 

Peřinové, udělovalo čestného občanství. 

Po slavnosti, při společném setkání, jsme 

o novém názvu školy začali uvažovat. 

Generálporučík František Peřina nakonec 

souhlasil a v říjnu roku 2002 se uskutečnilo 

slavnostní odhalení nového názvu školy. 

V průběhu let jsme s manželi Peřino-

vými navázali úzký vztah. Měla jsem tu 

možnost doprovodit pana generála i na 

Pražský hrad, kde od prezidenta Václava 

Klause dostal čestnou plaketu. Velmi jsme 

se sblížili. Snažili jsme se jim pomáhat, 

manželé Peřinovi chodili mezi děti do školy. 

Stali se babičkou a dědečkem naší školy. 

Díky panu generálovi jsme navázali úzkou 

spolupráci s 212. taktickou letkou, která  je 

součástí Vzdušných sil Armády České 

republiky v rámci  21. základny taktického 

letectva. Tato letka nese čestný název 212. 

letka generála Peřiny. Členové této letky 

pořádají ve škole přednášky pro žáky a naši 

žáci jezdí na exkurzi k nim do Čáslavi díky 

výjimce, kterou naše škola dostává. 

Co byste ráda zmínila na závěr?
Děkuji všem lidem, s kterými jsem přišla 

do styku, za úžasnou spolupráci. A hlavně 

nezapomínejme: Jsou věci, které nezmě-

níme. Jsou věci, které dokážeme zvlád-

nout spolu. 

Děkuji za rozhovor.

RADKA VACULÍKOVÁ

si ho 

A5 - zpatky do skoly 2023.indd   1 15.08.2023   8:46:21



20 / ZÁŘÍ / 2023

ROZHOVORY

ZUZANA MARTINOVSKÁ: ZA PŘIROZENÝ PROCES 
VÝUKY POVAŽUJI ZÁBAVNÉ A HRAVÉ UČENÍ

Historie Základní školy Jana Wericha 

se začala psát v roce 1985. Čestný 

název po legendárním herci, drama-

tikovi a spisovateli jí byl propůjčen o jede-

náct let později. Další zajímavosti z historie 

i současnosti prozradila ředitelka školy 

Mgr. Zuzana Martinovská, která v této 

škole působí od roku 1993. V roce 2002 

se stala její ředitelkou. 

Jak byste školu představila? 
Základní škola Jana Wericha je větší sídlištní 

škola, která má dvě velké a jednu malou 

vlastní tělocvičnu, sportovní areál se soft-

balovým hřištěm a odborné učebny (fyzika, 

chemie, jazyková učebna, učebna přírodních 

věd a přípravná třída pro předškoláky). 

Dále má počítačovou učebnu a učebnu 

s interaktivní tabulí, školní knihovnu, dvě 

cvičné kuchyně, žákovskou a keramickou 

dílnu. Ve všech učebnách jsou instalovány 

dataprojektory s projekčními plátny. Komfort 

v oblasti IT prostředí zajišťuje zasíťování 

celého objektu. Díky tomu může škola plně 

využívat školní informační systém Škola 

Online. V druhém patře se nachází prostorná 

jídelna pro žáky a zaměstnance školy, která 

prošla v předešlých letech rozsáhlou rekon-

strukcí. Školní družina má 11 samostatných 

heren, které jsou uzpůsobeny pro volno-

časové aktivity dětí. Stejně tak v odpo-

ledních hodinách nabízíme žákům široký 

výběr kroužků. Naší snahou je, aby škola 

poskytovala kvalitní vzdělávání v přátelské 

a nekonfliktní atmosféře, kde se potkávají 

nové moderní technologie, sport, morální 

hodnoty a tradice. Zároveň klademe důraz 

na respektování osobnosti žáka a spolupráci 

se zákonnými zástupci žáků. 

K jakým zásadním událostem došlo 
ve vaší škole v  uplynulém školním 
roce? 
Určitě bych chtěla zmínit zahájení první 

etapy budování odborné učebny robo-

tiky a další dovybavení školy výpočetní 

technikou. Za největší úspěch v loňském 

školním roce považuji získání titulu 

EKOŠKOLA. Za tímto úspěchem stojí 

obrovský kus práce paní učitelky Javůr-

kové společně s žáky Ekotýmu. Loňský 

školní rok stále ještě ovlivňovala uprchlická 

krize, kdy jsme přijímali žáky z Ukrajiny. 

Pro tyto děti a jejich rodiče jsme zajistili 

adaptačního koordinátora, ukrajinského 

asistenta pedagoga, kurzy češtiny. Pro 

pedagogy je tato situace, kdy je ve třídě 

více žáků s odlišným mateřským jazykem, 

velice náročná. Proto proběhlo i několik 

webinářů a online setkání s odborníkem 

z Národního pedagogického institutu. 

Jaké jsou vaše plány pro školní rok 
2023/2024?
Jak jsem již zmínila, i v tomto školním roce 

chceme pokračovat v budování učebny 

robotiky. V souvislosti s tím byl žákům 2. 

stupně nabídnut povinně volitelný předmět 

Robotika. V loňském roce jsme realizovali 

ve škole několik zdařilých výstav výtvar-

ných prací žáků. Proto jsme se rozhodli 

podpořit nadání našich dětí dalším nově 

nabízeným povinně volitelným předmětem 

Výtvarný ateliér. Za další cíl jsme si stano-

vili modernizaci a úpravu našich webových 

stránek a zapojení do projektu Hrdá škola. 

Velice důležité je pro nás i nadále pokra-

čovat v dlouhodobých akcích a projektech.

Kolik prvňáčků nastupuje letos do 
prvních tříd?
Ve školním roce 20233/2024 otevíráme 

jednu přípravnou třídu se 17 žáky a tři první 

třídy s přibližně 80 žáky.

Co je podle vás důležité pro to, aby 
si děti ve škole zvykly, učení je bavilo 
a těšily se do ní?
Vstup do školy je velkou změnou v životě 

nejen pro dítě, ale i pro celou jeho rodinu. 

Jsem přesvědčena, že pozitivní vztah 

rodiny ke škole je jedním z hlavních pilířů 

pro dobrý start školní docházky. Neméně 

důležitý je i přístup pedagogů k žákům 

a rodičům. S nástupem dítěte do školy se 

paní učitelka stává dalším členem rodiny. 

Žák o ní doma často hovoří a vypráví. 

Často se setkáme s tím, že žák považuje 

to, co řekla paní učitelka za to „jediné 

pravdivé“ a argumentuje větou „Ale paní 

učitelka říkala…“. Je to naprosto přiro-

zený jev, který se týká mnoha prvňáčků. 

Proto je dobré, když si hned na začátku 

paní učitelka vybuduje s dětmi a rodiči 

kladný vztah, který vede k lepší a snadnější 

komunikaci a spolupráci. Za přirozený 

proces výuky považuji zábavné a hravé 

učení. Pokud se nám toto vše podaří, je 

adaptace na školu bezproblémová a děti 

se do školy těší.

Do jakých aktivit se vaši žáci zapo-
jují? Zaměřuje se škola výraznějším 
způsobem na témata, jako jsou 
například enviromentální výchova, 
finanční gramotnost, dopravní 
výchova nebo další?
Ano, tato témata jsou pro nás velice 

důležitá. Zmiňovala jsem získání titulu 

EKOŠKOLA, který je zaměřen právě 

na environmentální výchovu. Finanční 

gramotnost máme na druhém stupni 

zařazenou jako samostatný předmět již 

několik let. Dopravní výchova spadá do 

oblasti prevence, ve které se snažíme 

dlouhodobě eliminovat další rizikové 

chování. Žákům nabízíme širokou volbu 

volnočasových aktivit zaměřených nejen 

na sport, ale i na další oblasti. Jsem 

pyšná na každoroční výrazné sportovní 

úspěchy našich žáků, a to nejen ze spor-

tovních tříd. Nedílnou součástí je i zapojení 

dětí do projektů Se Sokolem do života, 

Trenéři do škol, Dny pro záchranu života, 

Primární preventivní program, Čtení mě 

baví, Cirkulární škola, jazykové a poznávací 

výjezdy do zahraničí, spolupráce s Japon-

skou školou a další osvědčené akce např. 

rozsvícení školního vánočního stromečku, 

Noc s Andersenem, Školní akademie, Den 

Země, Penthea a mnoho dalších.

Jakou podobu má spolupráce 
s rodiči? V čem je důležitá?
Jak jsem se již zmiňovala, spolupráce školy 

s rodiči je velice důležitá, a to nejen v první 

   1985 založení školy

 1996 čestný název ZŠ Jana Wericha

   2003 sloučení se ZŠ Španielova A

   v současné době: 750 žáků, 32 tříd, 75 

pedagogů, 24 správních zaměstnanců

   kontakty: 

adresa: Španielova 19/1111, 

Praha 6 - Řepy

telefon: 235 314 162

www.zs-jana-wericha.cz

e-mail: info@zs-jana-wericha.cz
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třídě, ale po celou dobu školní docházky. 

V posledních letech zaznamenáváme ze 

strany rodičů zájem o vzdělávání v oblasti 

prevence. Proto se každoročně snažíme 

zajistit zajímavý webinář na aktuální téma. 

Jsme také rádi za společné aktivity dětí 

a rodičů, které podporujeme. I díky tomu 

se můžeme pyšnit značkou RODIČE 

VÍTÁNI. Velice si cením dlouhodobé spolu-

práce se Školskou radou a Spolkem přátel 

ZŠJW. Spolupráce s rodiči se zintenzivnila 

i díky Škole Online. Ráda bych poděkovala 

všem nejen za spolupráci, ale i za podporu 

a sponzorské dary. 

Zatím jsme mluvily o dětech, rodičích, 

vizích a plánech. Co je ale základem dobře 

fungující školy jsou její zaměstnanci. Touto 

cestou bych jim ráda poděkovala za jejich 

obětavou práci a všem nám popřála hladký 

průběh školního roku 2023/2024.

Paní ředitelko, vaše škola je pojme-
novaná po Janu Werichovi? Jak 
k tomu došlo?
Čestný název Základní škola Jana Wericha 

byl škole propůjčen v roce 1996 zásluhou 

mé předchůdkyně paní ředitelky Šupové. 

A proč právě Jan Werich? Jan Werich byl 

nejen významný herec, dramatik, prozaik 

a scénárista, ale moudrý člověk, který 

měl rád život, smích a český jazyk. Jeho 

myšlenky mají platnost do dnešní doby. 

A mají co říct i mladé generaci.  

Co byste ráda zmínila závěrem?
Přála bych si, aby se nám myšlenka Jana 

Wericha, která se stala i mottem školy, dařila 

naplňovat i v následujícím školním roce.

„Aby se holky smály a školy se nebály 
a kluci jakbysmet.

Aby o tři koňské délky byl lepší tento svět.“

Děkujeme za rozhovor. 

RADKA VACULÍKOVÁ

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

STŘEDA 6. 9.

A ČTVRTEK 7. 9.

9:00 -12:00

BROUČEK
Předškolková přípravka pro snadnou cestu Vašeho
dítěte od mámy do velké školky.
Přijďte si prohlédnout prostory a zeptat se lektorek na
všechno, co byste před zahájením docházky chtěli vědět.

NOVĚ HLÍDÁNÍ DĚTÍ
V rámci přípravky BROUČEK rozšiřujeme
služby a nabízíme občasné krátkodobé
hlídání dětí.

Více na kurzy@pruhon.cz, tel.: 601 324 846, www.pruhon.cz/kurzy,
nebo osobně v KC Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha- Řepy.

A6_broucek_dod_2023.indd   1 15.08.2023   10:50:52

X. ročník
MOVEWEEK.EU
v Řepích

Zajímavé disciplíny pro příchozí bez rozdílu věku.
Jednoduché testy zdatnosti na stanovištích.

Pořádá TJ Sokol Řepy ve spolupráci
se ZŠ genpor. Fr. Peřiny,
Sportem pro všechny Praha ČASPV,
s podporou městské části Praha 17 – Řepy

Zveme všechny na zábavné
sportovní odpoledne

Sobota 9. září 2023 od 14 hod.
Hřiště ZŠ genpor. Fr. Peřiny
Socháňova ul., Praha 17 – Řepy

ŘEPY
 V POHYBU
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HLAVNÍ HVĚZDA BABÍHO LÉTA KAMIL STŘIHAVKA: 
PŘIJĎTE SE S NÁMI POBAVIT

Vaše hudební kariéra začala v roce 
1986 s  power metalovou skupinou 
Motorband. Pamatujete si ještě texty 
skladeb, které jste zpíval?
Musel bych si je, jak se říká, „oprášit“,  

ale asi ano. Většinu z nich jsem si sám 

napsal. Obecně mi trvá delší dobu, než 

se nové texty naučím, ale pokud se tak 

stane, v hlavě mi zůstávají. Když se nad 

tím zamyslím, je až s podivem, kolik textů 

i mluveného slova člověk dokáže pojmout. 

Svou roli hraje i tzv. hudební paměť. Za 

těch bezmála 40 let, co se věnuju hudbě, 

bylo těch textů opravdu hodně.

Máte představu, kolik skladeb jste 
za svou kariéru nazpíval?
To rozhodně nemám :-D. Vlastně ani nedo-

kážu odhadnout, kolik skladeb mám za 

sebou i jako autor. Statistiky si nevedu. Ale 

jsou písně, které prošly sítem času, a které  

interpretuji 30 let a více. Je zajímavé 

sledovat, jak se některé skladby v průběhu 

času vytratí a některé přetrvávají. Je to 

přirozené a zkrátka to tak je. 

V roce 1992 jste byl členem legen-
dárního uskupení BSP (Baláž, Stři-
havka, Pavlíček), jak vzpomínáte na 
toto období?
Na první desce projektu BSP jsme s Otou 

Balážem začali pracovat v roce 1990/91, 

a když se k nám připojil Michal Pavlíček, 

vzniklo tohle seskupení, které s občas-

nými pauzami, někdy i několikaletými, trvá 

dodnes. Všichni tři jsme zavaleni svými 

projekty, ale občas se nám zasteskne po 

naší hudbě, a tak si vlastně děláme takové 

spontánní, příležitostné návraty pro radost 

sobě i našeho publika.

Ve své hudební kariéře jste byl 
členem dalších hudebních uskupení. 
Vedle BSP to byl projekt No Guitars! 
Dále máte různé sólové projekty. 
Proč tolik změn?
Těch hudebních projektů bylo a stále je 

velká řada. Pro mě osobně je sólová dráha 

hlavně o svobodě. Ta četnost a barevnost 

(žánrová) je pro mě strašně důležitá 

a zároveň zábavná. A o tuhle radost 

a svobodu bych nerad přišel. Třeba jen 

tím, že bych byl součástí jediné kapely. 

Každý z těchto projektů se vyjadřuje 

jiným hudebním jazykem a z každého si 

na své cestě odnáším nějakou zásadní 

zkušenost. Jsem za to rád a rozhodně 

na tom nemíním nic měnit. Některé 

z těch projektů jsou i mimohudební, jako 

například divadelní představení Tolik hlav, 

které jsem si sám napsal, zrežíroval 

a vyprodukoval. Stejně tak hudebně doku-

mentární televizní cyklus Ikony Kamila 

Střihavky, který uvádí ČT Art. Tady jsem 

si vedle psaní scénářů vyzkoušel i pozici 

průvodce-moderátora. To jsou jen některé 

konkrétní projekty, na které bych neměl 

dostatek prostoru a času. Kreativní práce 

je to, co mě baví a pohání dál. Jsem 

za tu barevnost a různorodost moc rád 

a šťastný. 

Osobně vás mám spojeného s  rolí 
Ježíše Krista v muzikálu Jesus Christ 
Superstar, který byl na začátku muzi-
kálové éry u nás. Jak vzpomínáte na 
začátky muzikálu v České republice?
Mým prvním muzikálem nebyla rocková 

opera Jesus Christ Superstar, ale muzikál 

Milana Svobody Pěna dní, který jsme 

v roce 1992 uváděli v divadle ABC. Jednalo 

se o jeden z prvních komerčních muzikálů 

u nás a moc rád na něj vzpomínám. 

Na hudebně-divadelních prknech jsem 

strávil cca 25 let a před 7 lety jsem 

svou muzikálovou kapitolu definitivně 

uzavřel, a to mi mimo jiné umožňuje 

věnovat se nejen koncertní činnosti, ale 

Letošní tradiční Babí 
léto na louce před 
radnicí ozdobí pravá 
rocková hvězda Kamil 
Střihavka. Známý 
zpěvák vystoupí v rámci 
projektu Kamil Střihavka 
& Leaders. Před jeho 
vystoupením jsme se ho 
zeptali, jak vzpomíná na 
svou hudební kariéru 
a položili mu další 
otázky:

„Rozhodně ale zazní 
písně, bez kterých si 
ani já, ale ani moji fans 
koncert nedovedeme 
představit.“ 
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i výše zmiňovaným projektům, kterých je 

opravdu hodně. Každopádně ta divadelní 

prkna jsem zcela neopustil. Již dvanáctou 

sezonu účinkuji v divadle RockOperaPraha, 

kde uvádíme originální, původní-autorské 

rockové opery. Tady si zase kompenzuji 

absenci tvrdé heavymetalové hudby, která 

už mi začínala chybět. Pokud jste příznivci 

tvrdé rockové hudby, nenechte si tento 

zážitek rozhodně ujít! 

Na Babím létě u nás v Řepích vystou-
píte s projektem Kamil Střihavka & 

The Leaders! Kdo společně s  vámi 
bude na pódiu?
Kapela The Leaders! je moje domovská 

skupina a koncertně vystupujeme již 20 

let. Sestava se v průběhu let obměňovala 

několikrát, a i takovéto okysličování je pro 

mě typické a důležité. Současná sestava 

mojí kapely je: Jan Nezval (bicí), Martin 

„Maťo“ Ivan (bas. kytara), Michal Vejskal 

(klávesy) a Petr Henych (kytara). Všichni 

jsou to excelentní muzikanti, kteří mají 

i svoje sólové projekty, ve kterých jsou 

lídry. Proto i ten název: Lídři.

Na jaké hity se můžeme na Babím 
létě těšit?
Playlist stavím vždy až těsně před 

koncertem a různě jej přizpůsobuji 

akcím, na kterých společně hrajeme. 

Rozhodně ale zazní písně, bez kterých si 

ani já, ale ani moji fans koncert nedove-

deme představit. Nechci nic prozrazovat 

předem, tak snad jen přijďte se s námi 

pobavit a třeba zahrajeme i tu vaši oblí-

benou … :-D

Pokud někdo nestihne vaše vystou-
pení v  Řepích na Babím létě, bude 
mít letos ještě jinou možnost?
Všechny termíny mých koncertů jsou na 

oficiálním FB profilu či na mých webo-

vých stránkách www.kamilstrihavka.

cz, ale pokud máte na mysli pražské 

koncerty, tak bych vaše čtenáře rád 

pozval na můj tradiční podzimní koncert, 

který se koná v Lucerna Music Baru, 

a to 28. 12. 2023. Atmosféra těchto 

tradičních pražských koncertů je jedním 

slovem nepopsatelná a nepřenosná. 

Mějte krásné Babí léto …

 Děkuji za rozhovor

JIŘÍ HOLUB

Louka před radnicí, ulice Žalanského

23. září 2023 od 14:00 hodin

Moderátor: Petr Batěk

Vystoupí:
   Kamil Střihavka & The Leaders!

   WildStick & The Brass Band

   Janchi

   Dětská vystoupení

   Fireshow Pa-li-Tchi

BABÍ LÉTO 2023

ZAŽÍT ŘEPY JINAK – SEDM LET ŽIVOTA

Pepo, kdo a  kdy vlastně přišel 
s  nápadem pořádat festival Zažít 
Řepy Jinak?
Myslím, že už jsem to před lety v jednom 

článku zmínil, ale rád se ohlédnu. Protože po 

těch letech už to taky vnímám s odstupem. 

Víš, já se vždycky nějak upnu k místu, kde 

se cítím dobře, kde žiju. Pocházím z venkova 

a komunitní nebo chceš-li sousedské setká-

vání patřilo ke každodennímu životu. Rodiče 

si dávali se sousedy kávu, před domem pekli 

kuře na ohni nebo ženské pekly společně 

cukroví na Vánoce. Když jsem se oženil 

a přišly na svět děti, začali jsme se ve školce 

potkávat s dalšími řepskými rodiči, chodili na 

pikniky, na hřiště, na výlety a víceméně se 

to samo nabídlo. 

Původní nápad byl udělat velké pikniko-

vání třeba na louce před úřadem. Dokonce 

jsme si hráli s nápadem založit komunitní 

zahradu. Vážně! Jenomže člověk by měl 

být odpovědný a vzít si to, na co stačí. 

Bylo to v roce 2016, kdy jsem navštívil 

pár lokalit v rámci tou dobou celopraž-

ského hnutí Zažít Město Jinak pořáda-

ného spolkem AutoMat. Ta platforma 

sousedského setkávaní se mi zdála jako 

dobrá myšlenka. Stát se součástí nějakého 

občanského pohybu a využití veřejného 

prostoru.

A to jsi začal sám? Od nuly?
Ne ne, dali jsme dohromady partu asi 

čtyř rodin. Nikdo jsme pořádně nevě-

děli, do čeho jdeme. Ale stimuloval nás 

mladický entuziasmus a nadšení. Důležité 

pro start bylo, že jsem oslovil vedení 

naší městské části s hotovým nápadem 

Sousedský festival Zažít Řepy Jinak mnohým z vás není nutné představovat. 
Za sedm let své existence se zapsal do společenského života Řep a lze říci, 
že si skutečně zaslouží označení tradiční. Nabídl alternativu aktivitám a akcím 
pořádaným městskou částí nebo řepskými spolky či institucemi. Na historii, 
ale i letošní ročník festivalu Zažít Řepy Jinak, který se uskuteční v sobotu 9. září, 
jsme se zeptali duchovního otce a hlavního koordinátora festivalu Josefa Dirbáka.
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a žádostí o podporu. A tady se ukázalo, že 

vedení má chuť podílet se na zajímavých 

a originálních, i když třeba trochu šílených,

nápadech svých občanů, a podpořilo nás. 

Pomohli se záborem ulice, s propagací, 

technikou a podobně. Fakt! Já na radnici 

tehdy nikoho neznal a prostě to jen zkusil. 

No a v roce 2017 proběhl v Socháňově 

ulici první ročník.

Bylo to náročné?
Nevím. Bylo to tak spontánní, že to 

všechno do sebe zapadalo a stalo se to.

Co vás vedlo k  tomu pokračovat 
v dalších letech?
Právě to nadšení. První ročník, v září 2017, 

se podle našeho názoru povedl. Tak jsme

si řekli, proč ne? Ale pozor, my jsme byli 

v týmu tak nadšený, že ještě ten rok jsme 

udělali zimní festival Zažít Řepy Adventní. 

No blázni! Ale bylo to fajn a ohlas byl 

skvělý. Prostě poznat sousedy! A někteří 

sousedé se k nám i připojovali.

Dobře, kdo je teda pro tebe řepský 
soused? 
Zajímavá otázka a jednoduchá odpověď. 

Někdo, koho chci ráno potkávat ve škole, 

když vede děti. Někdo, koho rád potkám 

v obchodě, na zastávce... Někdo, kdo 

hloupě nemluví a uvědomuje si, že tam, 

kde žije, je dobré se chovat slušně, 

společensky a neprudit. Rozuměj, nejde 

o to, že každý musí mít spolek a dělat 

akce pro lidi a podílet se aktivně, spole-

čensky nebo dokonce politicky. Stačí, 

když přijde, a podpoří aktivity, které 

lidi v jeho okolí dělají. V Řepích máme 

bohatý kulturní a společenský život. Žije 

tu spousta lidí, kterým záleží na jejich 

okolí. Soused je člověk, který tě zastaví 

na ulici, i když třeba nemáš úplně náladu. 

Prohodíte pár vět, a nakonec tě to vlastně 

potěší. Soused je taky člověk, který ti 

řekne: „Sice mě štve, že kvůli tvému 

festivalu musím přeparkovat a děláš mi 

pod barákem kravál, ale vím, že to děláš 

upřímně a jednou za rok to přežijeme 

a stavíme se.“ 

To se děje?
No jéje! Ale musíš být odpovědný. Musíš 

dodržet parametry, které slíbíš. Skončíš, 

když máš. Uklidíš po sobě a poděkuješ.

Chystáte sedmý ročník, který se 
bude konat před Sportovním 
centrem Řepy. Ale historicky jste 
byli i na jiných místech.
Začínali jsme v Socháňově ulici. Chtěli 

jsme být opravdu uprostřed sídliště na 

dosah lidem. A také nám poskytlo zázemí 

Kulturní centrum Průhon. Dvakrát jsme 

zkusili udělat festival na Bílé Hoře. To 

bylo hodně zajímavé a mělo to úplně jiný 

styl a atmosféru. Nakonec jsme skončili 

před SC Řepy. Řepy nemají náměstí 

a tento prostor si o společenské setkání 

vyloženě říká.

Co byl pro tebe nejsilnější nebo 
nejlepší zážitek?
Toho je strašně moc! Po prvním ročníku 

mě v obchodě potkala paní a řekla, že to 

bylo dobrý. Jsi unavený a nejistý a slyšíš 

toto! Právě při prvním ročníku, jak jsme 

to neuměli, to vypadalo, že nestihneme 

včas zábor ulice, a pomohl nám Martin 

Marek, místostarosta pro životní prostředí 

a dopravu. Nebo na Bílé Hoře se k nám 

připojili sousedé z rodinného domu. Vytáhli 

gauč, koberec, lampy, skříně, napekli 

a vytvořili na ulici obývák. Nebo mě česko-

budějovická kapela Satisfucktion vyzvala, 

abych přišel na podium a zazpíval si s nimi. 

Ale nejvíc je vždycky atmosféra toho dne. 

A potkal jsem také mnoho lidí a umělců, 

kteří mě inspirovali.

A nějaký nešťastný zážitek? 
Blbý je počasí. Když od rána prší nebo 

začne pršet v půlce festivalu. Když padá 

elektrika. Nebo nedorazí někdo, kdo slíbí, 

že dorazí. 

Sedm let je docela dlouhá doba. 
Nechtěl si s tím někdy přestat nebo 
to předat někomu jinému?
Každé ráno, když začneme stavět. A každý 

večer, když balíme. Ne vážně. V každé 

lidské činnosti přijde krize. Je to jako 

v každém vztahu. A toto je vztah mnoha 

lidí. Stává se to v rodinách, ve firmách 

nebo v hudebních skupinách. Když něco 

buduješ musíš si za tím stát a dotáhnout 

to. Letos se festival uskuteční 9. září.

Ptám se proto, že na sociálních sítích 
proběhlo nepravdivé oznámení, že 
festival končí.

Ano, vydal jsem k tomu také prohlášení. 

Chci věřit tomu, že to nebylo myšleno zle. 

Autor si mohl myslet, že vážně festival 

nebude. Vždycky jsme měli reklamu 

hodně brzy. A koncem května někdo 

na sociální sítě napsal, že festival se již 

konat nebude. 

Jenomže takové rozhodnutí nikdy 

nepadlo. Přišlo mi mnoho dotazů, zda je 

to pravda, ale pravda to nebyla. Zvedla se 

vlastně velká vlna podpory, která mě moti-

vovala, že má smysl pokračovat i letos.

Kdo pořádá a podílí se na festivalu 
a jak je financován?
Festival pořádá zapsaný spolek Zažít 

Řepy ve spolupráci s MČ Praha 17 

a KC Průhon. Financován je převážně 

z dotací MČ Praha 17, Letiště Praha 

a s podporou spřízněných soukromých 

subjektů. V minulosti nás podpořily napří-

klad obchodní řetězce Lidl a Kaufland. 

Všem patří velký dík! A také hlavně 

přátelům, kolegům a rodině, kteří na tom 

celou dobu makají. 

Co bude dál? Jaké jsou plány a vize?
Vždy jsme se snažili podpořit alternativní nebo 

začínající kapely a představit je lidem. Před-

stavit sousedy a jejich tvorbu, dát možnost 

druhým realizovat se. Inspirovat. Nechat 

tvořit děti. V těchto sousedských a společen-

ských aktivitách chceme pokračovat. 

Navíc bychom se rádi, i díky mé profesi, 

ještě více věnovali podpoře sportu. Jako 

otec dvou dětí vím, co přinesly dva roky 

bezvětří daného covidovou pandemií. 

Disciplína, píle a osobní aktivita nás může 

naučit být odpovědnými sami za sebe 

a svou budoucnost. 

Děkuji za rozhovor

JIŘÍ HOLUB



Živá hudba v KD Bílá 
Hora: Luboš Pospíšil

Živá hudba KD Bílá Hora: 
Wousáči (country kapela)

Šachový turnaj o pohár 
starostky MČ Praha 17

Koncert:
Rap Night

Vernisáž výstavy:
HALATA 80 JINAK

Živá hudba KD Bílá Hora:
KMČ - Kdo Má Čas

Divadlo: Dovolená
po česku

Sólové vystoupení Luboše Pospíšila v KD Bílá Hora na zahradě U Altánu
v pátek 8. 9. 2023 od 19:00 hod. „Luboš Pospíšil je trochu člověk z jiné doby. 
Jeho naléhavý hlas zní většinou ve velmi nadčasových písních, ke kterým 
je potřeba chvíli hledat cestu.“ (ireport.cz) (vstupné dobrovolné)

Baví vás rap? Tak to nesmíte chybět na koncertu raperů v KD Bílá Hora. Vy-
stoupí Holly, Jeyou & Denny, Psycho, LAK, Kontrol, TeaJay, EN.G. a hosté. 
Sál KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné) 

Výstava k významnému životnímu jubileu ak. mal. Halaty bude slavnostně 
zahájena ve středu 20. 9. 2023 od 18:00 hod. v galerii KC Průhon za účasti 
autora, kurátorky Reny Muzik a vedení MČ Praha 17. Výstava k vidění od září 
do konce října dle otevírací doby knihovny. Galerie KC Průhon. (zdarma).

V Egejském moři, někde mezi ostrovy Kos a Chios, se na jedné luxusní ja-
chtě plaví dva typicky české manželské páry. Chtějí si užít dovolenou, ale 
atmosféra poněkud zhoustne poté, co jeden z cestujících najde pozitivní 
těhotenský test. A někdo s sebou dokonce přitáhl Syfilis! Držte se. Tahle 
dovolená se všemi zacloumá. Vzali jste si prášek? Hraje: Divadlo Projekt 2.  
Sál KC Průhon. (vstupné 120 Kč/100 Kč snížené - studenti, senioři, ZTP)

PÁTEK 19:00

ČTVRTEK 18:30

NEDĚLE 8:45

SOBOTA 19:00

STŘEDA 18:00

PÁTEK 18:00

ČTVRTEK 19:00
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Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, tel. produkce: 728 404 042, e-mail: info@pruhon.cz
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, tel. produkce: 777 320 390, produkce@kdbh.cz

Výstava KC Průhon:
HALATA 80 JINAK

Akademický malíř Dobroslav Halata se věnuje malbě, kresbě, restaurová-
ní a tvorbě do architektury. Jeho malířská tvorba je specifická barevnos-
tí, abstraktními tvary a liniemi, které svými kontrasty tvoří prostorovou 
hloubku každého díla. Práci s akrylovými barvami ve své novější tvorbě 
doplňuje netradičně o využití barevných sprejů dodávající hutnějším ta-
hům štětce lehkost a nový pohled na vnímání světa malíře. Zdá se, že je 
vše JINAK? Nebo je to pouze klam? Prostory KC Průhon. (zdarma)

Akce pro děti v KD Bílá 
Hora: Zpátky do školy

Babí léto 2023
(akce na louce před MČ)

Koncert: Wild Sticks &
The Brass Band! (Babí léto)

Koncert: Kamil Střihavka 
& The Leaders! (Babí léto)

Zábavné odpoledne pro rodiny s dětmi v KD Bílá Hora. Od 15:00 - Dobrá 
pohádka (Divadlo Akorát) - pohádka plná písniček o záchraně království 
statečnou princeznou Dobruškou. Od 16:00 - Luční hity - taneční písnič-
ky z dílny Davida Freedoma a Šimona Pečenky. Šimon a Pepíno vás zave-
dou na kouzelnou louku plnou broučích kamarádů. Od 15:00 do 18:00
Výtvarná dílnička: Dinosaurus - vyrob si dinosaura ze skutečné keramické 
hlíny a namaluj si ho akrylovými barvami. Hotového dinosaura si odne-
seš domů. Cena dílničky (v ceně materiál vč. zástěry): 50 Kč/dinosaurus. 
Sál KD Bílá Hora. (vstupné 100 Kč/dítě od 3 let. Dospělý zdarma.) 

MČ Praha 17 a Kulturní centrum Průhon srdečně zvou na tradiční zábav-
né sobotní odpoledne pro celou rodinu. Umělecká vystoupení, atrakce a 
soutěže pro děti, skvělé jídlo a pití, koncerty skupin, fireshow a další. Akce 
od 14:00 hod do 22:00 hod. Celým dnem vás bude provázet moderátor 
Petr Batěk. Vystoupení: Kamil Střihavka & The Leaders!, Wild Sticks & 
The Brass Band, Janchi, dětská vystoupení škol, školek apod., fireshow 
Pa-li-Tchi, dětská diskotéka - luční indiánská party. Na ploše po celý den:
Indiánská soutěžní stezka, malování na obličej, dětské tetování, skákací 
atrakce, balónky, stánky s občerstvením, soutěže, dílničky a hry pro děti. 
Místo konání: plocha před radnicí, ulice Žalanského, Praha - Řepy. (zdarma)

Bubenická skupina Wild Sticks doplněná o novou formaci, která zapůsobí 
na každého posluchače! Unikátní spojení bubenické kapely s dechovými 
nástroji přináší moderní popové písně v originálním pojetí. Skvělý zážitek 
plný emocí a energie. Jejich vystoupení na Babím létě od 17:30 hod. Mís-
to konání: plocha před radnicí, ulice Žalanského, Praha - Řepy. (zdarma)

Kamil Střihavka - rocková legenda oslovující již dvě generace fanoušků, 
majitel nezaměnitelného a fenomenálního hlasu vystoupí na akci Babí 
léto 2023 od 20:00 hod. se svojí kapelou The Leaders! Zazní písně jako 
Země vzdálená, Černá růže, Když se snáší déšť, Woo-Doo a spousta dal-
ších. Obsazení kapely: Kamil Střihavka - zpěv, Petr Henych - kytara, Martin 
Ivan - basa, Honza Nezval - bicí nástroje, Michal Vejskal - klávesy. Místo 
konání: plocha před radnicí, ulice Žalanského, Praha - Řepy. (zdarma)

NEDĚLE 15 - 18

SOBOTA 14-22

SOBOTA 17:30

SOBOTA 20:00

24

23

23

23

PROGRAM ZÁŘÍ 2023 
01

Dodatečný zápis do kurzů - KC Průhon!
PO 4. 9. - PÁ 8. 9. 2023, 13:00 - 19:00 hod.
kurzy@pruhon.cz, www.pruhon.cz/kurzy

Zápis do kurzů - KD Bílá Hora! 
kurzy@kdbh.cz, www.kdbh.cz/kurzy

PÁ 9-17, SO 9-13
PO-ČT 9-19

BLUES
ROCKOVÁ
LEGENDA

A4 R17 program KCP ZARI 23.indd   1 22.08.2023   15:09:58
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Sezónu 2022/23 zakončil dívčí klub 

v pohodové atmosféře tradiční akcí 

pro členy klubu. Při hodnocení sezó-

ny bylo zmíněno, že ne všechny katego-

rie dosáhly nejvyšších cílů, ale rozhodně 

se za práci a nasazení nemusíme stydět. 

Největším úspěchem klubu v uplynulé 

sezóně byl bronz v nejmladší kategorii U11 

na Mistrovství ČR, a především stříbro 

z Mistrovství ČR v kategorii kadetek U17. 

Nejdůležitější ale je, že klub po covido-

vém období opět získává na síle, přípravky 

jsou plné, znovu ožila klubová atmosféra 

rodinného prostředí a všichni si sport uží-

váme. Klub se stal Sportovním centrem 

mládeže, v létě řada hráček nastupuje 

v mládežnických reprezentačních výběrech 

a odchovankyně podepisují smlouvy v nej-

vyšší soutěži Ženské basketbalové ligy. 

Kromě sportovních úspěchů jsou pro 

nás ale neméně důležité ty drobné lidské 

radosti, které holky a rodiče v klubu zažívají. 

Do sezóny 2023/24 vstupujeme plni 

síly a odhodlání dosáhnout opět na mety 

nejvyšší, ale zároveň si chceme zachovat 

radost ze sportu a kamarádství. Opět ote-

vřeme všechny naše školní přípravky a tě-

šíme na další zájemce, tentokráte děvčata 

roč. 2013–2017. 

Nakoukněte do našeho světa prostřed-

nictvím www.hbbasket.cz, kde najdete 

vše o nás, ale i informace k náborům.
HANA BREJLOVÁ

HB BASKET

Jsme hrdí na to, že jsme se za posled-

ních 10 let stali jedním z největších klu-

bů taekwondo v Praze. Tréninky probí-

hají ve vícero tělocvičnách po celém městě, 

včetně ZŠ Generála Františka Peřiny.

Naše historie je plná úspěchů a výzev. 

Začali jsme jako malý klub s několika 

nadšenými členy a postupem času jsme 

se rozrostli do dnešní podoby, kdy máme 

několik desítek členů. Úspěchy zahrnu-

jí účast na mnoha turnajích, kde naši 

členové dosáhli významných umístění, 

naposledy jsme zaznamenali úspěchy 

na Mistrovství ČR v červnu 2023. Každý 

úspěch našich členů je pro nás důkazem 

kvality naší práce a motivací k dalšímu 

zlepšování.

Tréninky jsou strukturované tak, aby 

odpovídaly potřebám různých věkových 

skupin. Máme speciální programy pro 

děti a mládež (ve věku 4–18 let), které se 

zaměřují na zlepšení jejich fyzických doved-

ností, disciplíny a sebevědomí. Počet dětí 

docházejících na tréninky se mění, ale vždy 

se snažíme udržet optimální poměr trenérů 

a studentů. Naši trenéři jsou vysoce kvali-

fikovaní a zkušení a jsou zde, aby poskytli 

podporu a vedení pro každého studenta.

Výuka taekwondo má mnoho přínosů. 

Nejenže pomáhá zlepšit fyzickou kondici, 

ale také posiluje mentální disciplínu a se-

bevědomí. Pro děti je to skvělý způsob, 

jak se naučit hodnotám jako je respekt, 

odhodlání a týmová práce. Taekwondo je 

také o strategii a rychlém rozhodování, 

což jsou dovednosti, které se dají využít 

i mimo dojang (tělocvičnu).

Jsme pyšní na vše, čeho jsme dosáh-

li. Ale vždy existují nové výzvy. Chceme 

pokračovat v rozvoji našeho klubu, po-

skytovat kvalitní výuku a podporovat naše 

členy v dosažení jejich osobních cílů v taek-

wondo. Naše vize pro budoucnost zahrnuje 

rozšíření našeho působení, zvýšení počtu 

našich členů a pokračování v našem úsilí 

o výuku taekwondo na nejvyšší úrovni.

V našem klubu věříme, že taekwondo je 

více než jen sport. Je to cesta, která pomá-

há formovat charakter jedince a poskytuje 

mu nástroje potřebné k dosažení úspěchu 

v životě. Naše filozofie je založena na hod-

notách taekwondo – zdvořilosti, integrity, 

vytrvalosti, sebekontrole a nezdolného du-

cha. Tyto hodnoty jsou základem všeho, co 

děláme, a jsou základem naší výuky.

Těšíme se na spolupráci s dětmi z Řep. 

Tréninky probíhají každé pondělí a středu 

od 18:30 do 19:30 hodin. Naše dveře 

jsou vždy otevřené pro ty, kteří mají zá-

jem o taekwondo a těšíme se na to, že 

budeme moci sdílet naši vášeň pro tento 

krásný sport.

MARTIN BŘEŇ

HB BASKET VSTUPUJE DO SEZÓNY 2023/24 V PLNÉ SÍLE

TAEKWONDO KLUB HORNET



Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz

Více informací najdete na: www.sc-repy.cz/akce

Otevírací dobu najdete na: www.sc-repy.cz/aktualita

OTEVÍRACÍ DOBA
 2023

BAZÉN

SEZNAM AKCÍ A ZÁPASŮ ZÁŘÍ 2023
 3. 9. 16:00 DUKLA PRAHA HÁZENÁ - TJ SOKOL NOVÉ VESELÍ

 8. 9.  19:00 TATRAN STŘEŠOVICE - FBŠ BOHEMIANS

 17. 9. 17:00 DUKLA PRAHA HÁZENÁ - KH KOPŘIVNICE

 23. 9.  TATRAN LIGA MISTRŮ (CELODENNÍ AKCE)

 24. 9. 16:30 BOHEMIANS FUTSAL - ARSENAL BENEŠOV

 28. 9. 10:30 DUKLA PRAHA HÁZENÁ - HBC JIČÍN

 28. 9. 17:00 TATRAN STŘEŠOVICE - LIBEREC

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
So, Ne, svátky

7:00 - 8:00 + 14:00 - 21:00
7:00 - 8:00 + 12:15 - 21:00
7:00 - 8:00 + 12:15 - 21:00
7:00 - 8:00 + 12:15 - 21:00
7:00 - 8:00 + 12:15 - 21:00
9:00 - 21:00

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
So, Ne, svátky

WELLNESS
ZAVŘENO
13:00 – 21:00
ZAVŘENO
13:00 – 21:00
13:00 – 21:00
10:00 – 21:00



luxor.cz

Lenko, jak se těšíte na řepské zákazníky?
Já i celý náš knihkupecký tým se těšíme moc! Věřím, že si nás zákazníci brzy 
najdou a naši novou prodejnu si oblíbí. Já sama bydlím od OC Řepy nedaleko 
a už dlouho jsem si tady knihkupectví Luxor představovala. A pak že sny se 
neplní!

Specializujete se na konkrétní sortiment, nebo máte nachystáno pro 
každého něco?
U nás si každý přijde na své – čtenáři každého věku i různých žánrů, školáci 
i studenti. Zákazníci rádi nakupují i drobné dárky a dekorace, kterými po-
těší sebe nebo své blízké. U nás v Luxoru nechybí ani komiksy, mluvené 
slovo nebo deskové a karetní hry.

Školní rok už odstartoval. Co máte v Luxoru pro školáky a studenty?
V naší prodejně máme velké oddělení učebnic a slušný výběr papíren-
ského sortimentu. Nechybí ani diáře či slovníky pro studenty. A velkým 
hitem je kreativa. Tenhle sortiment je opravdu široký, takže hodně zákaz-
níků objednává učebnice a školní potřeby na Luxor.cz 
a balíček si pak vyzvedne u nás.

Jaké výhody Luxor v Řepích zákazníkům nabídne?
Věrnostní program Knižní klub a také výdejní mís-
to e-shopu Luxor.cz přímo u nás na 
prodejně. 

Jak jste se vy sama dostala ke 
knihám? 
Pro mě to byla jasná volba. Už 
jako malá jsem ležela v knihách 
a babička mi říkávala: „Už 
nečti, knížky tě živit nebudou.“ 
A vidíte... 

LENKA PARÝZKOVÁ
Vedoucí knihkupectví Luxor v OC Řepy

KNIHKUPECTVÍ LUXOR 
OC ŘEPY
» 3. podlaží OC Řepy 
» Knihy, školní a výtvarné potřeby, kreativa
» Deskové hry, dárky, dekorace
» Výdejní místo Luxor.cz

NÁVRAT DO ŠKOLY 
VYŘEŠÍTE V LUXORU!
NOVÉ KNIHKUPECTVÍ LUXOR 
V OC ŘEPY
V Luxoru pořídíte aktovky, učebnice, sešity i výtvarné potřeby! Vyřešte u nás začátek 
školy, nebo si vše objednejte na Luxor.cz a vyzvedněte přímo v knihkupectví. 
U nás v Luxoru žijí nejen knihy! Přijďte se podívat!
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Nabízíme: kadeřnictví (Matrix), 
kosmetika (Babor), modelace nehtů, manikúra, 

pedikúra, parafínové zábaly (ruce i nohy),  
masáže.

www.studio-giaccomo.cz 
Nevanova 1070/35

Tel.:  777 681 447  kosmetika, pedikúra, manikúra 
603 509 733  kadeřnictví 
774 635 065  modelace nehtů 
725 354 195  masáže

Kosmetický a kadeřnický salon

Giaccomo

Adresa:

- moderní prostory

Aktuální číslo časopisu, i čísla 
archivní, naleznete na webu 
MČ Praha 17 – www.repy.cz

Kontakt pro inzerci: inzerce@praha17.cz

Ceník a veškeré podrobnosti naleznete také na www.repy.cz

v sekci Řepská sedmnáctka.

HLEDÁME UKLÍZEČKY
Japonská škola v Praze 

(Skuteckého 18, Praha 17 – Řepy)
Nástup od 1. 10. 2023

Tel: 233 340 000
email: jp.jimu@jpschool.cz

HODINOVÝ MANŽEL
montáž a demontáž 
nábytku a kuchyní

 domácí opravy
případně i výškové práce

Tel.: 736 115 498

ZDRAVOTNICKÁ 
FIRMA

se sídlem v Praze 6
(cca 50 zaměstnanců)

hledá
v blízkém okolí

ÚČETNÍ FIRMU

Kontakt: 736 761 503



30 / ZÁŘÍ / 2023

INZERCE

 
ŽALUZIE 
SÍTE PROTI HMYZU
ROLETY • SERÍZENÍ OKEN

ˇ
ˇ

777 208 491 • info@har.cz • www.har.cz 
VÝROBA – PRODEJ – MONTÁŽ – OPRAVY

SERVIS
PLASTOVÝCH OKEN

Okna je nutno jednou za dva roky seřídit 
a promazat, jinak neplní svou funkci a dochází 

k vážnému poškození. 
jirasek.servis@seznam.cz

Tel.: 601 236 957

!!! ODVOZ STARÉHO 
NÁBYTKU NA SKLÁDKU !!!
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí,...

Naložíme a odvezeme cokoliv. 
Stěhování všeho druhu. 
Vše za rozumnou cenu! 

Tel.: 773 484 056

INSTALATÉRSKÉ
PRÁCE

MIROSLAV SMÍŠEK
737 166 186
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ELEKTRIKÁŘSKÉ 
PRÁCE – ERBEN

Nová el. vedení, zásuvky, světla, 
rekonstrukce elektřiny. Revize el. zařízení.

www.elektrikarerben.cz
tel.: 604 516 344

AUTOBAZAR
MOTOL

VÝKUP ZA HOTOVÉ
KOMISNÍ PRODEJ
LEVNÁ A DOSTUPNÁ
AUTA
SPLÁTKY, POJISTENÍ

 NA POCKÁNÍ

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

*** 739 821 271 ***

*OPRAVA ŽALUZIÍ*
VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK

*NOVÉ ŽALUZIE*
SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN

 *SÍTĚ PROTI HMYZU*
733 720 950

pavel.janci@email.cz

PODLAHY

ZASKLENÍ BALKONŮ

www.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz
+420 739 034 488 NA ZASKLENÍ BALKONU

DO KONCE ZÁŘÍ 2023

SLEVASLEVA 15%15% 

ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

VŠE PRO VÁŠ BYT
VÝROBA DEK VÝROBA DEK 

NABÍZÍM
MALÍŘSKÉ PRÁCE

štukování stěn i stropů 
jsaifrt@seznam.cz

Tel.: 606 227 390
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271 777 010
trend@trend-technologie.cz

Koněvova 1107/54
130 00, Praha 3

POSTAVÍME VÁM PLYNOVOU KOTELNU
s fotovoltaickou elektrárnou 
Vytvoříme projektovou dokumentaci a vyřídíme stavební povolení

Fotovoltaika bude bez baterií s ukládáním přebytků do zásobníku teplé vody

Provádíme rekonstrukce starších kotelen s instalací fotovoltaiky

Zajistíme provozování kotelny, včetně pravidelných servisů a revizí                      

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

www.trend-technologie.cz

PROFESIONÁLNÍ 
RUČNÍ MYTÍ OKEN
PEČLIVOST*EFEKTIVITA*RYCHLOST* KVALITA

Používám toulec a stěrku, zaručuji Vaši spokojenost. 
Mytí oken vnitřní a vnější strany, mytí rámů, falce, 

interiérové žaluzie.   
Michal Gabriška, Tel.: 777 201 133

michal.gabriska@seznam.cz

JUDO JIU JITSU

Každé pondělí 16:00 – 17:00 
V tělocvičně ZŠ genpor. Františka Peřiny
Trenér Josef Kožíšek 608 806 904
Trenér Miloslav Urban 731 323 442
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